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aêÉàíçêÉëÜ~=ÉâòÉâìíáîÉ=åØ=dimpI
^êÄØêÉëÜ~=içñÜ~JpíìÄää~I=â~=íÜØåØ
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òóê~=É=âêóÉãáåáëíêáí=åìâ=â~

ëÉâêÉí~ê=ãÉ=ã~åÇ~í=íØ=éäçíØK=bÇÜÉ
åÖ~=wóê~=É=_bJëØ=åØ=hçëçîØ=â~åØ
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â~åØ=èÉåØ=íØ=ëÜèÉíØëì~ê=ë~=á
éØêâÉí=êêáíàÉë=ëØ=åìãêáí=íØ
ìëÜíêìÉëîÉ=íØ=ÇÉíóêØë=
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kkggrrJJgglloohhII== QQ== jj^̂gg JJ lêÖ~åáò~í~
eìã~å=oáÖÜíë=t~íÅÜ=EeotF=â~
ÇØåì~ê=éØêÇçêáãáå= É= ~êãØîÉ= íØ
êØåÇ~= åØ= òçå~í= É= Ä~åì~ê~= ÇÜÉ
ãÉ=éçéìääëá=íØ=ÇÉåÇìê=åØ=pìÇ~åK
rëÜíêáíØ=åÇØêäìÑíìÉëÉ=íØ=pìÇ~åáí
éç= íêÉÖçàåØ= ëÜéØêÑáääàÉ= íØ
é~ã~íìê=éØê=àÉíØí=É=ÅáîáäØîÉ=ÇìâÉ
éØêÇçêìê= ~êãØ= íØ= é~ë~âí~= åØ
òçå~í= É=éçéìääì~ê~=ìêÄ~åÉÒI= íÜ~
jçÜ~ãÉÇ= lëã~åI= ÉâëéÉêí
ëìÇ~åÉò=éØê= íØ=ÇêÉàí~í= É=åàÉêáìíI
íÜìÜÉí=åØ=åàØ=ê~éçêí=íØ=eotJëØK
lêÖ~åáò~í~=á=ÄØêá=íÜáêêàÉ=hØëÜáääáí
íØ=páÖìêáãáí=íØ=lh_JëØ=èØ=íØ=ÄØàØ
ãØ= ëÜìãØ= éØê= í~= Ö~ê~åíì~ê
ëáÖìêáåØ=É=éçéìää~íØë=ÇÜÉ=éØê= íÛá
ãÄ~àíìê= éØêÖàÉÖàØë= é~äØí
åÇØêäìÑíìÉëÉ=éØê=âçåÑäáâíáåK=páé~ë
âØë~à= çêÖ~åáò~íÉI= ÇØëÜãáí~êØí

çâìä~êØ=åØ=hÜ~êíçìã=ê~éçêíì~å
ëÉ= ~êãØí= âìåÇØê~àêçêÉ= áëÜáå
îÉåÇçëìê= ÇÜÉ= ëÉ= ãÉ= íç= áëÜíÉ
èØääì~ê= ãÉåàØÜÉêØ= åØ= ~ÑØêëá= íØ
rëÜí~êØîÉ= íØ= cçêÅ~îÉ= íØ
jÄØëÜíÉíàÉë= ëØ= pÜéÉàíØ
m~ê~ìëÜí~ê~âÉ=EopcFI=íØ=Åáä~í=à~åØ
åØ=äìÑíØ=éØê=éìëÜíÉí=ãÉ=ìëÜíêáåØ
òóêí~êÉK
^í~I=ÖàáíÜ~ëÜíìI=âØêâì~å=ëíêÉÜáã
éê~é~= ëÜíØéáîÉ= åÖ~
ÄçãÄ~êÇáãÉí= É= ìëÜíêáëØI= ÇìâÉ= á
ÄØêØ= åÇØêíÉë~í= çÄàÉâíáî~I
ê~éçêíçå= ~ÖàÉåÅá~= ÖàÉêã~åÉ= É
ä~àãÉîÉ=am̂ K
pÜìãØ= ÅáîáäØ= åØ= hÜ~êíçìãI= éçê
ÉÇÜÉ=åØ= éàÉëØ= íØ= íàÉê~= íØ= îÉåÇáíI
à~åØ= ÇÉíóêì~ê= íØ= èØåÇêçàåØ= åØ
ëÜíØéá= èØ= åÖ~= ëÜéØêíÜáãá= á
äìÑíáãÉîÉ=ãØ=NR=éêáääK

kØ= î~éØå= É=ã~ÇÜÉ= â~åØ= îÉíØã
åàØ= Ñìêåáòáã= íØ= âìÑáòì~ê=ãÉ= ìàØ
ÇÜÉ= ÉåÉêÖàá= ÉäÉâíêáâÉI= éç= ~ëÜíì
íÉä~ëÜÉ= ãÉ= âìàÇÉëáå= ãàÉâØëçêI

íÜìÜÉí=åØ=ê~éçêíK
qÉãéÉê~íìê~í= åØ= hÜ~êíçìã
~âíì~äáëÜí=éç=êêáíÉå=ãÄá=QM=Öê~ÇØ
ÅÉäëáìëK

nØ=åÖ~=ÖêìëÜíJëÜíÉíá= á= îáíáí=OMONI
pìÇ~åá= ØëÜíØ= ìÇÜØÜÉèìê= åÖ~
âØëÜáääá= á= ÖàÉåÉê~äØîÉ=åØ=âêóÉ=ãÉ
Çó= ìëÜí~ê~âØí= èØ= ~âíì~äáëÜí= éç
äìÑíçàåØW=ÖàÉåÉê~äá=̂ ÄÇÉä=c~íí~Ü=~äJ
_ìêÜ~åI=èØ=ØëÜíØ=âêÉì=á=cçêÅ~îÉ=íØ
^êã~íçëìê~= ÇÜÉ= éêÉëáÇÉåíá= á
ëÜíÉíáíI= ÇÜÉ= òØîÉåÇØëá= á= íáàI
ÖàÉåÉê~äá= jçÜ~ãÉÇ= e~ãÇ~å
a~Ö~äçI= èØ= ìÇÜØÜÉè= cçêÅ~í= É
jÄØëÜíÉíàÉë=ëØ=pÜéÉàíØK
aó= ÖàÉåÉê~äØí= â~åØ= ãçëé~àíáãÉ
äáÇÜìê=ãÉ=ãØåóêØå=ëÉ=ëá=ëÜíÉíá=Çç
íØ=ëÜâçàØ=ÇêÉàí=ëìåÇáãáí=ÅáîáäK
qØ= é~âíØå= PPQ= MMM= ãáàØ= åàÉêØò
à~åØ= òÜîÉåÇçëìê= ÄêÉåÇ~= îÉåÇáí
åØ= pìÇ~å= èØ= åÖ~= ëÜéØêíÜáãá= á
äìÑíáãÉîÉ=éØê=âçåíêçääáå=É=îÉåÇáí
åØ=ãÉë=íØ=éêáääáíI=ëáé~ë=hçãÄÉîÉ
íØ=_~ëÜâì~ê~K

HRW dënon luftimet në zonat 
e banuara në Sudan

ee^̂dd¦¦II==QQ==jj^̂gg JJ mêÉëáÇÉåíá=ìâê~áå~ë
sçäçÇóãóê=wÉäÉåëâó=ãÄØêêáíá=åØ
eçä~åÇØ= íØ=ãØêâìêØå= îçåØ= éØê
åàØ=ìÇÜØíáã=íØ=é~é~ê~ä~àãØêì~ê
ãØ=é~êØK=^á=~êêáíá=åØ=~Éêçéçêíáå=É
^ãëíÉêÇ~ãáí=ãÉ=åàØ=~Éêçéä~å=íØ
èÉîÉêáëØ=Üçä~åÇÉòÉ=èØ=îáåíÉ=åÖ~
eÉäëáåâá=ÇÜÉ=ãØ=é~ë=ì=ÇêÉàíì~=åØ
åàØ=~ìíçâçäçåØ=ÇêÉàí=e~ÖØë=åØå
ëÜçèØêáãáå=É=éçäáÅáëØK
iáÖàîØåØëáí= Üçä~åÇÉòØ
âçåÑáêãì~å= åØ= qïáííÉêÒ= ëÉ= åàØ
í~âáã= ãÉ= éêÉëáÇÉåíáå= ìâê~áå~ë
áëÜíÉ= éä~åáÑáâì~ê= åØ= e~ÖØ= íØ
ÉåàíÉåK
jÉÇáÉí= Üçä~åÇÉòÉ= ê~éçêíì~å= ëÉ
~á= Çç= íØ= í~âçÜÉí= ÉÇÜÉ= ãÉ
âêóÉãáåáëíêáå=É=eçä~åÇØëI=j~êâ
oìííÉI=ÇÜÉ=Çç=íØ=ãÄ~àØ=åàØ=Ñà~äáã

åØ=e~ÖØK
^á= îáòáíçá= dàóâ~íØå= mÉå~äÉ
kÇØêâçãÄØí~êÉI=âì=íÜ~=ëÉ=ÇìÜÉí
íØ=âêáàçÜÉí=åàØ=Öàóâ~íØ=É=éçë~´ãÉ
éØê= íØ=âØêâì~ê= ääçÖ~êá=åÖ~=oìëá~

éØê=âêáãÉí=É=ë~àÒK=aìÜÉí=íØ=âÉíØ
éØêÖàÉÖàØëá= éØê= âØíç= âêáãÉK=aÜÉ
âàç=ãìåÇ=íØ=òÄ~íçÜÉí=îÉíØã=åÖ~
Öàóâ~í~ÒI= ì= íÜ~= ~á= Çáéäçã~íØîÉ
ÇÜÉ= òóêí~êØîÉ= åØ= dàóâ~íØå

mÉå~äÉ=kÇØêâçãÄØí~êÉ=åØ=e~ÖØK
kÉ=íØ=ÖàáíÜØ=Çì~ã=íØ=ëÜçÜáã=åàØ
sä~Çáãáê= EmìíáåF= íàÉíØê= âØíì= åØ
e~ÖØI= ~íØ= èØ= ãÉêáíçå= íØ
ë~åâëáçåçÜÉí= éØê= îÉéêáãÉí= É= íáà
âêáãáå~äÉ=âØíìI=åØ=âêóÉèóíÉíáå=É
ëØ= ÇêÉàíØë= åÇØêâçãÄØí~êÉÒI= íÜ~
wÉäÉåëâó= åØ= åàØ= Ñà~äáãK= g~ã= á
ëáÖìêí=ëÉ=âàç=Çç=íØ=åÇçÇÜØ=âìê=íØ
ÑáíçàãØ=ÇÜÉ=åÉ=Çç=íØ=ÑáíçàãØÒI=íÜ~
~áK
hàç= Öàóâ~íØ= É= ãÄØëÜíÉíìê= åÖ~
lh_Jà~= â~= åáëìê= ÜÉíáãÉí= éØê
âêáãÉí=É=ãìåÇëÜãÉ=íØ=äìÑíØë=íØ
âêóÉê~= åÖ~= oìëá~= ÇÜÉ= åØ= ã~êë
äØëÜçá= åàØ= ìêÇÜØêJ~êêÉëí
åÇØêâçãÄØí~ê= éØê= éêÉëáÇÉåíáå
êìë=sä~Çáãáê=mìíáåK
sáòáí~= É= éêÉëáÇÉåíáí= ìâê~áå~ë

wÉäÉåëâó= åìâ= ì= åàçÑíì~
é~ê~éê~âáëÜí=ÇÜÉ=ëÜØåçå=îáòáíØå
É= é~êØ= íØ= äáÇÉêáí= ìâê~áå~ë= åØ
eçä~åÇØK
jØ= é~êØ= ~á= áëÜíÉ= í~âì~ê= ãÉ
äáÇÉêØí= åçêÇáâØ= åØ= åàØ= ë~ãáí= åØ
cáåä~åÇØI= åØ= íØ= Åáäáå= ~í~
éêÉãíì~å= ãÄØëÜíÉíàÉå= É= íóêÉ
éØê=äáÇÉêáå=ìâê~áå~ë=éØê=~è=âçÜØ
ë~=íØ=áëÜíÉ=É=åÉîçàëÜãÉK
eçä~åÇ~= ÇÉêá= í~åá= á= â~= çÑêì~ê
râê~áåØë= åÇáÜãØ= ìëÜí~ê~âÉ
êêÉíÜ= NKO= ãáäá~êÇ= Éìêç= ÇìâÉ= É
åÇáÜãì~ê= râê~áåØå= èØ= íØ
ãÄêçÜÉí= âìåÇØê= éìëÜíáãáí= íØ
éäçíØ=íØ=oìëáëØK
oìëá~=åáëá=éìëÜíáãáå=É=râê~áåØë
åØ= ãì~àáå= ëÜâìêí= íØ= îáíáí= íØ
â~äì~êK

Zelensky në Hagë thotë se Putini duhet 
të përballet me drejtësinë

rr^̂ppeeffkkddqqllkkII== QQ== jj^̂gg JJ _~åâ~
nÉåÇêçêÉ= É= pÜ_^JëØ= â~= êêáíìê
åçêã~í=É=áåíÉêÉëáí=åØ=åáîÉäáå=ãØ=íØ
ä~êíØ=åØ=NS=îàÉíØí=É=ÑìåÇáíI=åØ=íÉåíáã
éØê=íÛá=ëí~Äáäáòì~ê=´ãáãÉíK
oÉòÉêî~= cÉÇÉê~äÉ= êêáíá= åçêãØå
Ä~òØ=íØ=áåíÉêÉëáí=éØê=MKOR=éØê=èáåÇ=J
êêáíà~=É=ÇÜàÉíØ=åØ=NQ=ãì~àí=É=ÑìåÇáíK
hØíç= îÉåÇáãÉ= á= â~åØ= êêáíìê
åÇàÉëÜØã=âçëíçí=É=Üì~ã~êêàÉë=åØ
íØ= ÖàáíÜØ= îÉåÇáå= ãÉ= ÉâçåçãáåØ
ãØ= íØ= ÑìèáëÜãÉ= åØ= ÄçíØI= ÇìâÉ
ëÜâ~âíì~ê=åÖÉÅàÉ=åØ=Çáë~=ëÉâíçêØI=ëá
~á= Ä~åÉëçêI= ÇÜÉ= ´çá= ÇêÉàí
Ñ~äáãÉåíáãáí= íØ= ÑìåÇáí= íØ= íêá
Ä~åâ~îÉ=~ãÉêáâ~åÉK
oÉòÉêî~= cÉÇÉê~äÉ= é~ê~ä~àãØêçá= ëÉ

âàç= êêáíàÉ= É= åçêã~îÉ= íØ= áåíÉêÉëáí
ãìåÇ=íØ=àÉíØ=É=ÑìåÇáíK
_~åâ~=nÉåÇêçêÉ=É=pÜ_^JëØ=Ñáääçá=íÛá
êêáëØ= åØ= ãØåóêØ= íØ= åÇàÉëÜãÉ
åçêã~í=É=áåíÉêÉëáí=îáíáå=É=â~äì~ê=âìê
´ãáãÉí=åØ=pÜ_ =̂éç=êêáíÉëÜáå=ãÉ
êáíãáå=ãØ=íØ=ëÜéÉàíØ=åØ=ÇÉâ~Ç~K
hØíç=îÉåÇáãÉ=É=â~åØ=ëÜíóêØ=Å~âìå
éØê=åçêãØå=ëí~åÇ~êÇÉ=íØ=áåíÉêÉëáí
åØ= R= ÇÉêá= åØ= RKOR= éØê= èáåÇI= éØê
Ç~ääáã= éêÉà= ~ÑØê= òÉêçë= ë~= âáëÜíÉ
èÉåØ=åØ=ã~êë=íØ=îáíáí=OMOOK
_~åâ~í=èÉåÇêçêÉ=åØ=ãÄ~êØ=ÄçíØåI
éØêÑëÜáêØ= ~íç= åØ= bîêçéØI= â~åØ
åÇØêã~êêØ=îÉéêáãÉ=íØ=åÖà~ëÜãÉK
kçêã~í=ãØ= íØ= ä~êí~= íØ= áåíÉêÉëáí= É
ÄØàåØ=ãØ=íØ=ëÜíêÉåàíØ=ÄäÉêàÉå=É=åàØ

ëÜíØéáÉI= Üì~ã~êêàÉå= éØê= íØ
òÖàÉêì~ê= åàØ= ÄáòåÉë= çëÉ= éØê= íØ
ã~êêØ=ÄçêñÜÉ=íØ=íàÉê~K=aìâÉ=êêáíìê
âØíç= âçëíçI= òóêí~êØí= éêÉëáå= èØ
âØêâÉë~= íØ= ÄàÉêØ= ÇÜÉ= ´ãáãÉí= íØ
ëí~ÄáäáòçÜÉåK
nØ= âìê= oÉòÉêî~= cÉÇÉê~äÉ= Ñáääçá
ÑìëÜ~íØå=É=ë~àI=êêáíàÉí=É=́ ãáãÉîÉ=åØ
pÜ_^= â~åØ= íêÉÖì~ê= ëÜÉåà~
ëí~ÄáäáòáãáK
kØ=ã~êëI=áåÑä~ÅáçåáI=åçêã~=ãÉ=íØ
ÅáäØå=êêáíÉå=´ãáãÉíI=èØåÇêçá=åØ=R
éØê=èáåÇ=J=åáîÉäá=ãØ=á=ìäØí=åØ=Ö~íá=Çó
îàÉí=J=ãÉÖàáíÜØëÉ=ÉåÇÉ=åØ=åáîÉä=íØ
é~âØå~èëÜØã= éØê= oÉòÉêîØå
cÉÇÉê~äÉI=á=Åáäá=ëóåçå=åàØ=îäÉêØ=éêÉà
OJéØêèáåÇØëÜK

ShBA-ja rrit normat e interesit 
në vlerën më të lartë që 16 vjet

m^ofpI= Q=j ĝ J=lêÖ~åá=ãØ= á= ä~êíØ
âìëÜíÉíìÉë= á= cê~åÅØë= É= ÜçÇÜá
éçëÜíØ= ãØ= R= ã~à= íÉåíáãáå= É
ÑìåÇáí=íØ=çéçòáíØë=éØê=í~=òÜÄØêØ

êÉÑçêãØå= É= éêÉëáÇÉåíáí= Ñê~åÅÉò
bãã~åìÉä=j~Åêçå=éØê=í~=êêáíìê
ãçëÜØå= É= éÉåëáçåáãáí= åØ= SQ
îàÉ Ḱ=hìëÜíÉíìÉëà~=íÜ~=ëÉ=âØêâÉë~

éØê=êÉÑÉêÉåÇìã=åìâ=á=éäçíØëçåíÉ
âêáíÉêÉí=É=åÉîçàëÜãÉK
hàç=ØëÜíØ=ÜÉê~=É=ÇóíØ=èØ=hØëÜáääá
hìëÜíÉíìÉë=ÜÉÇÜ=éçëÜíØ=éä~åáå

éØê= í~= êáâíÜóÉê= ãçëÜØå= É
éÉåëáçåáãáí= åØ= SO= îàÉ´
åØéØêãàÉí= åàØ= êÉÑÉêÉåÇìãá= íØ
ãìåÇëÜØã= çëÉ= åàØ= éêçàÉâíäáÖàá

íØ=êáK=kØëÉ=Çç=íØ= áëÜíÉ=~éêçîì~ê
âØêâÉë~I=éêçÅÉëá=Çç=íØ=áëÜíÉ=á=Öà~íØ
ÇÜÉ=åìâ=Çç=í~=åÇ~äíÉ=ÜóêàÉå=åØ
Ñìèá=íØ=äáÖàáí=íØ=j~ÅêçåáíK

Kushtetuesja e Francës refuzon kërkesën për referendum lidhur me reformën për pensione

_çíçÜÉí=åÖ~=béçâ~=É=êÉÒ=√==hêóÉêÉÇ~âíçêW=j~ä=nloo^g
√==aêÉàíçê=á=éØêÖàáíÜëÜØãW=p~Çáâ=wbnfof=EqÉäW=MQQ=NOT=QPQI=ÇÜÉ=MQV=NOT=QPQ=ÉJã~áäW=ë~ÇáâòÉèáêá]ó~ÜççKÅçãF

√==^aobp^W=mêáëÜíáåØI=éØêÄ~ääØ=áëÜJpÉäáëØ=nÉåÇêçêÉ=íØ=rkjfhJìí
√=qÉäW=MPULOOTJRRTI=ÉJã~áäW=Ééçâ~ÉêÉ|ãã]Üçíã~áäKÅçã=C=ãã|Ééçâ~ÉêÉ]ó~ÜççKÅçã
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mmooffppeeqqffkk¦¦II== QQ== jj^̂gg JJ jÉ= ê~ëíáå= É
éàÉëØã~êêàÉë= åØ= ÉâëéçòáíØå= ÇÜÉ
âçåÑÉêÉåÅØå= É= ^pa^= E^Çêá~íáÅ
pÉ~= aÉÑÉåëÉ= C= ^Éêçëé~ÅÉFI
ãáåáëíêá= á= jÄêçàíàÉëI= ^êãÉåÇ
jÉÜ~àI=â~=í~âì~ê=ÜçãçäçÖìå=É=íáà
âêç~íI=j~êáç=_~åçòáÅI=ãÉ=íØ=Åáäáå
â~= åØåëÜâêì~ê= ã~êêØîÉëÜàÉ
âçêåáòØ= éØê= Ä~ëÜâØéìåáã= åØ
ÑìëÜØå=É=ãÄêçàíàÉëK=
kØ= âØíØ= í~âáã= íØ= Çó= ãáåáëíê~í
Çáëâìíì~å= éØê= ëÜìãØ= ´ØëÜíàÉ
êÉäÉî~åíÉ= éØê= ëáíì~íØå= ~âíì~äÉ
ÖàÉçéçäáíáâÉI= ÇìâÉ= éØêÑëÜáêØ
åÇáâáãáå= êìë= åØ= _~ääâ~åI
ÇçãçëÇçëÜãØêáåØ= É= ìåáíÉíáí
éØêÄ~ääØ= íÉåÇÉåÅØë= éØê
ÇÉëí~Äáäáòáã= ÇÜÉ= ÅÉåáã= íØ
îäÉê~îÉ= ÇÉãçâê~íáâÉI= áåîÉëíáãáå
É=éØêÄ~ëÜâØí=åØ=ÑìëÜ~=ëíê~íÉÖàáâÉ
ë~=á=éØêâÉí=ëáÖìêáëØ=ÇÜÉ=ãÄêçàíàÉëI
ãÉ= èØääáã= Ö~ê~åíáãáå= É= é~èÉë
ÇÜÉ=ëí~ÄáäáíÉíáí=åØ= ê~àçå=ÇÜÉ=ãØ
ÖàÉêØK

dàáíÜ~ëÜíìI= ãáåáëíêá= jÉÜ~à= á= â~
íÜÉâëì~ê=ãáåáëíêáí=_~åçòáÅ=Ñ~âíáå
ëÉ=hçëçî~=ØëÜíØ=Ñ~äØåÇÉêìÉëÉ=éØê
ãÄØëÜíÉíàÉå=É=ÇÉêáí~åáëÜãÉ=åÖ~
~å~= É= ëÜíÉíáí= âêç~í= ÇÜÉ= ëÉ
éØêâìëÜíáãá=Çç=íØ=àÉíØ=á=ÑìèáëÜØã
éØê= Ä~ëÜâØéìåáã= íØ
ãØíìíàÉëÜØãI= çÑêáã= íØ
íê~àåáãÉîÉ=åØ= ÑìëÜØå= É= âØêâáãJ
ëÜéØíáãáí=ëá=ÇÜÉ=íØ=´ãáåáãáíK
kÖ~= ~å~= íàÉíØêI= ãáåáëíêá= âêç~í= á
jÄêçàíàÉë= ëÜéêÉÜì= îäÉêØëáãáå= É
íáà=éØê=Ü~é~í=É=åÇØêã~êêØ=åÖ~=~å~
É= hçëçîØë= éØê= òÜîáääáãáå= É
ìëÜíêáëØI= éç= ~ëÜíì= Ñ~âíáå= É
åÖêáíàÉë= ëØ= â~é~ÅáíÉíÉîÉ
ìëÜí~ê~âÉ= éØêãÉë= ÄäÉêàÉîÉ
ÇáêÉâíÉI= ëÜíÉí= ãØ= ëÜíÉíI= åØ
éØêéìíÜàÉ= ãÉ= ëí~åÇ~êÇÉí= É
k q̂lJëK
kÇØê= íØ= íàÉê~I= ãáåáëíêá= _~åçòáÅ
Ö~ê~åíçá=ãÄØëÜíÉíàÉ=íØ=é~âìêëóÉê
åÖ~=~å~=É=hêç~ÅáëØ=éØê=hçëçîØå
ÇÜÉ=íØ=~êÇÜãÉå=íçåØ=Éîêçéá~åÉK

Kosova dhe Kroacia arrijnë marrëveshje
bashkëpunimi në fushën e mbrojtjes

mooffppeeqqffkk¦¦I= Q= jj^̂gg J aêÉàíçêá
ÉâòÉâìíáî= á= ^Çãáåáëíê~íØë
q~íáãçêÉ= íØ= hçëçîØë= E q̂hFI= fäáê
jìêíÉò~àI= ÇÜÉ= båáë= pé~ÜáìI
òØîÉåÇØëëÉâêÉí~ê= á= mØêÖàáíÜëÜØã
åØ=jáåáëíêáåØ=É=cáå~åÅ~îÉI=mìåØë
ÇÜÉ=qê~åëÑÉêÉîÉI=â~åØ=åØåëÜâêì~ê
ãÉãçê~åÇìã= Ä~ëÜâØéìåáãáI= á
Åáäá= â~= éØê= èØääáã= êêáíàÉå= É
ëÜâØãÄáãáí=íØ=áåÑçêã~í~îÉ=äáÇÜìê
ãÉ=òÄìäáãáå=ÇÜÉ=é~ê~åÇ~äáãáå=É
Éî~òáçåáí= í~íáãçêI= ëá= ÇÜÉ= éØê
åÖêáíàÉå= ÇÜÉ= äÉÜíØëáãáå= É
ãØíìíàÉëÜØã= íØ= Ä~ëÜâØéìåáãáí
åÇØêáåëíáíìÅáçå~äK= _~òì~ê= åØ
éØêÖàÉÖàØëáíØ= É= ãÉãçê~åÇìãáíI
aÉé~êí~ãÉåíá=á=q~íáãáí=åØ=mêçåØ
Çç=íÛá=ëáÖìêçàØ=è~ëàÉ=éØê=äÉñáã=ÇÜÉ
éêáåíáã=íØ=áåÑçêã~í~îÉ=åØ=Ä~òØå
É= íØ= ÇÜØå~îÉ= íØ= êÉÖàáëíê~îÉ= íØ
í~íáãáí= åØ= éêçåØ= éØê= òóêí~êØí= É

~ìíçêáòì~ê= åÖ~= q̂hI= Ä~òì~ê= åØ
iáÖàáå=åêK=MSLiJMMR=éØê=q~íáãáå=åØ
mêçåØå=É=m~äì~àíëÜãÉ=ÇÜÉ=iáÖàáå
MPLi= OOO= éØê= ^Çãáåáëíê~íØå
q~íáãçêÉ= ÇÜÉ= mêçÅÉÇìê~íÒI= â~
åàçÑíì~ê= q̂hJà~K=
q̂hJà~= Çç= íÛá= Å~âíçàØ= òóêí~êØí= É

~ìíçêáòì~êI= ÇÉíóê~í= É= íØ= ÅáäØîÉ
âØêâçàåØ=íØ=âÉåØ=è~ëàÉ=åØ=Ä~ò~í=É
íØ=ÇÜØå~îÉ=íØ=êÉÖàáëíê~îÉ=íØ=í~íáãáí
åØ=éêçåØI=éØêãÉë=ìÉÄáí=ÇÜÉ=Çç=íØ
âØêâçàØ= ãÉ= ëÜâêáã= åÖ~= amq
âêáàáãáå=É=ääçÖ~êáîÉ=íØ=âçÇì~ê~=íØ
éØêÇçêìÉëîÉ= éØê= òóêí~êØí= É
~ìíçêáòì~ê=åÖ~= q̂hK
cáå~äáòáãá= á= âØíáà=ãÉãçê~åÇìãá
ØëÜíØ=ÄØêØ=ãÉ=èØääáãáå=É=îÉíØã=J
éØê= é~ê~åÇ~äáãáåI= òÄìäáãáå= É
Éî~òáçåáí=í~íáãçê=ÇÜÉ=éØê=èØääáãÉ
íØ= í~íáãáí= åØ= éêçåØå= É
é~äì~àíëÜãÉK

Memorandum bashkëpunimi në mes të ATK-së
dhe Departamenti për Tatimin në Pronë

mooffpeeqffkk¦¦I= Q== j^gg JJ pÜØêÄáãá
hçêêÉâíìÉë= á= hçëçîØë= â~
åàçÑíì~ê= íØ= ÉåàíÉå= ëÉ= â~
ä~êÖì~ê=åÖ~=éìå~=òóêí~êáå=ãÉ
áåáÅá~äÉí= pÜK= dKI= jÄáâØèóêØë
åØ= nÉåÇêØå= hçêêÉâíìÉëÉ= íØ
aìÄê~îØëK= páé~ë= åàçÑíáãáíI
Öà~íØ= âêóÉêàÉë= ëØ= ÇÉíóêØë= ~á= É
â~= âêóÉê= îÉéêØå= éÉå~äÉ

âÉèéØêÇçêáã= íØ= éçòáíØë
òóêí~êÉ= ÇÜÉ= ã~êêàÉ= íØ
êóëÜÑÉíáíÒK
pÜhhJà~= â~= ÄØêØ= ãÉ= ÇáàÉ= ëÉ
îÉåÇáãá=éØê=ä~êÖáã=åÖ~=éìå~
ØëÜíØ= ã~êêØ= åÖ~= hçãáëáçåá
aáëáéäáåçêK= pÜØêÄáãá
hçêêÉâíìÉë=á=hçëçîØë=ãÄÉíÉí=á
éØêâìëÜíì~ê= éØê= äìÑíáãáå= É

âØíóêÉ=ÇìâìêáîÉ=åÉÖ~íáîÉ=ÇÜÉ
Çç= íÛá= åÇØêã~êêØ= íØ= ÖàáíÜ~
îÉéêáãÉí= äáÖàçêÉ= åÇ~à= ëÉÅáäáí
áåÇáîáÇI=á=Åáäá=ØëÜíØ=á=éØêÑëÜáêØ
åØ=îÉéêáãÉ=íØ=íáää~=âçêêìéíáîÉI
é~î~êØëáëÜí= êçäáí= ÇÜÉ
Ñìåâëáçåáí= èØ= â~ÒI= íÜìÜÉí= åØ
âçãìåáâ~íØå= éØê= ãÉÇáÉ= íØ
pÜhhJëØK

Largohet nga puna një zyrtar korrektues në Dubravë, dyshohet për ryshfet

mmooffppeeqqffkk¦¦II== QQ== jj^̂gg JJ
hêóÉáåëéÉâíçêá= á= jáåáëíêáëØ= ëØ
jàÉÇáëáí= ÇÜÉ= mä~åáÑáâáãáí
e~éØëáåçê= EjjmeFI= _ÉÇêá
e~äáãáI= ØëÜíØ= ëÜé~ääìê= á
é~Ñ~àëÜØã= åÖ~= ~âìò~í= éØê
âçêêìéëáçåI=åØ=ê~ëíáå=É=åàçÜìê
ëá=_êÉòçîáÅ~ÒK

hàç=é~ëá=dàóâ~í~= É=^éÉäáí= É= â~
îØêíÉíì~ê= ~âíÖàóâáãáå= É
ëÜâ~ääØë=ëØ=é~êØK
i~àãáå=É=â~=ÄØêØ=ãÉ=ÇáàÉ=îÉíØ
e~äáãá=éØêãÉë=åàØ=éçëíáãá=åØ
c~ÅÉÄççâÒK=dàóâ~í~=É=^éÉäáíI=É
â~= îØêíÉíì~ê= ^âíÖàóâáãáå= É
ëÜâ~ääØë= ëØ= é~êØI= íØ= dàóâ~íØë

péÉÅá~äÉI= éØê= é~Ñ~àØëáåØ= íáãÉI
åØ= ê~ëíáå= É= mêÉî~ääØëÒI= â~
ëÜâêì~ê= e~äáãáK= dàóâ~í~= É
^éÉäáí= É= â~= îØêíÉíì~ê
~âíÖàóâáãáå=É=ëÜâ~ääØë=ëØ=é~êØI
íØ= dàóâ~íØë= péÉÅá~äÉI= éØê
é~Ñ~àØëáåØ= íáãÉI= åØ= ê~ëíáå= É
mêÉî~ääØëÒI=â~=ëÜâêì~ê=e~äáãáK

Bedri Halimi shpallet i pafajshëm nga akuzat për korrupsion



04 AKTUALEE PREMTE, 5 MAJ 2023

j~ä=nloo^g

mofpeqfk¦I= Q= j^g J= dêìéá= éØê
píìÇáãÉ= gìêáÇáâÉ= ÇÜÉ= mçäáíáâÉ
EdimpF= â~= ãÄ~àíìê= íêóÉòØå= É
Çáëâìíáãáí= ãÉ= íÉãØå= kàØ
~Çãáåáëíê~íØ= éìÄäáâÉ= É= î~êìê
åÖ~= ìëÜíêìÉëáí= É= ÇÉíóêØëW= Åáä~í
à~åØ= é~ëçà~í= ÇÜÉ= òÖàáÇÜàÉí= éØê
íØ=òÄìíìê=êêÉòáèÉí\ÒK
^êÄØêÉëÜ~= içñÜ~JpíìÄää~I
ÇêÉàíçêÉëÜØ= ÉâòÉâìíáîÉ= åØ
dimpI= â~= íÜØåØ= ëÉ= ëáíì~í~= ãÉ
ìëÜíêìÉë=ÇÉíóêÉ=ØëÜíØ=ÄØêØ=åàØ
ÑÉåçãÉå= á= êêÉÖìääí= åØ
~Çãáåáëíê~íØå= éìÄäáâÉ= íØ
hçëçîØëK=^àç=â~=íÜØåØ=ëÉ=éêÉà=NR
ãáåáëíêáîÉ= ë~= á= â~= èÉîÉêá~
~âíì~äÉI= îÉíØã= â~íØê= éêÉà= íóêÉ

â~åØ= ëÉâêÉí~ê= ãÉ= ã~åÇ~í= íØ
éäçíØ=É=NN=íØ=íàÉê~=ÑìåâëáçåçàåØ
ãÉ=ìëÜíêìÉë=ÇÉíóêÉK==
içñÜ~JpíìÄää~= â~= íÜÉâëì~ê= ëÉ
ÉÇÜÉ= òóê~= É= âêóÉãáåáëíêáí= åìâ
â~= ëÉâêÉí~ê= ãÉ= ã~åÇ~í= íØ
éäçíØK= kÉ= âÉãá= é~êØ= èØ
ÑÉåçãÉåá= á= ãçëéäçíØëáãáí= íØ
éçòáí~îÉ=ØëÜíØ=ÄØêØ=åàØ= êêÉÖìää
åØ= ~Çãáåáëíê~íØå= éìÄäáâÉK= hàç
ëáíì~íØ=ØëÜíØ=ëÜÑêóíØòì~ê=åÖ~=íØ
ÖàáíÜ~= èÉîÉêáíØ= ÇÜÉ= åÖ~= îáíá
OMOM= ØëÜíØ= ÄØêØ= åàØ= ÑÉåçãÉå
ëÜèÉíØëìÉëÉK= kàØ= åìãØê= á
ã~ÇÜ= á= éçòáí~îÉ= íØ= ä~êí~
ãÄ~ÜÉå=ãÉ=ìëÜíêìÉë=ÇÉíóêÉ=åØ
hçëçîØK= hàç= å~íóêáëÜí= É= îØ= åØ
éáâØéóÉíàÉ= ÉÇÜÉ= òÄ~íáãáå= É
äáÖàáí= éØê= òóêí~êØí= éìÄäáâØK=kÖ~
NR= ãáåáëíêá= ë~= â~= ÖàáíÜëÉà

nÉîÉêá~=É=hçëçîØëI=îÉíØã=â~íØê
ãáåáëíêá= â~åØ= ëÉâêÉí~ê= ãÉ
ã~åÇ~í= íØ= éäçíØI= íØ= íàÉê~í
ÑìåâëáçåçàåØ= ãÉ= ìëÜíêìÉë
ÇÉíóêÉK= bÇÜÉ= îÉíØ= òóê~= É
âêóÉãáåáëíêáí= åìâ= â~= ëÉâêÉí~ê
ãÉ=ã~åÇ~í=íØ=éäçíØK=¦ëÜíØ=ÄØêØ
åàØ= ääçà= ÑÉåçãÉåáI=èØ=ÉÇÜÉ=éëÉ
éêçÅÉÇì~ê~í= à~åØ= åØ= êêÉÖìääI
éÉêëçå~í= åìâ= òÖàÉÇÜÉåÒI= â~
ÇÉâä~êì~ê=içñÜ~JpíìÄää~K
k~ëÉê= pÜ~ãçääáI= ÜìäìãíìÉë= á
ä~êíØ= åØ= dimpI= á= Åáäá= É= â~
é~ê~èáíìê= âØíØ= ~å~äáòØI= â~
íÜÉâëì~ê= ëÉ= âó= ÑÉåçãÉå= ØëÜíØ
ÇìâÉ= åÇçÇÜìê= éØê= ëÜâ~â= íØ
åÇêóëÜáãÉîÉ= íØ= äáÖàÉîÉK= páé~ë
íáàI=âàç=Çìâìêá=ÑáääçàØ=íØ=ëÜéêÉÜÉí
ãØ= ëÜìãØ= åØ= îáíáå= OMNNK= ^á
ëÜíçá=ëÉ=ÇìÜÉí=íØ=é~ê~åÇ~äçÜÉå

ãÉåàØÜÉêØ= ã~êêØÇÜØåáÉí= É
éìåØë=éØê=ìëÜíêìÉë=ÇÉíóêÉK=hó
ÑÉåçãÉå= â~= åÇçÇÜìê= èØ= Çáë~
îàÉí= ÇÜÉ= ØëÜíØ= ÑÉåçãÉå= èØ= â~
éêÉâìê= ëÜíÉíÉí= ÑèáåàÉ= ÇÜÉ
ëÜíÉíÉí= É= _bJëØK= aÉêá= åØ= îáíáå
OMNM=âÉãá=é~ëìê=åàØ=êêÉÖìääçêÉ
éØê= ëÜØêÄóÉë= ÅáîáäØI= èØ= åìâ= â~
èÉåØ= Çìâìêá= É= ëÜéêÉÜìêK= hàç
Çìâìêá= Ñáääçá= íØ= ëÜéêÉÜÉí= ãØ
ëÜìãØ=åØ=îáíáå=OMNNI=âìê=â~åØ
åÇçÇÜìê= Çáë~= åÇêóëÜáãÉ= íØ
äáÖàÉîÉK= mêçÄäÉã~íáâØ= â~= èÉåØ
~Ñ~íá=èØ=â~=èÉåØ=íêÉãìàçêK=hÉãá
îÉíØ= ÇÉâä~êìÉë= èØ= â~= íÜØåØ= ëÉ
â~= ÇÉêá= åØ= ëÜí~íØ= îàÉí= èØ= â~
éçòáíØå= ìëÜíêìÉë= ÇÉíóêÉK
bäÉãÉåíá= íàÉíØê= éêçÄäÉã~íáâ
ØëÜíØ= ëÉ= âØí~= ìëÜíêìÉë= ØëÜíØ
Ç~ëÜìê= èØ= íØ= ÄØàåØ
òØîÉåÇØëáãÉÒI= â~= íÜØåØ
pÜ~ãçääáI= ÇìâÉ= ëÜíì~ê= ëÉ= åØ
îáíáå= OMNM= ëÜìãáÅ~= É
ëÉâêÉí~êØîÉ= â~åØ= èÉåØ= ãÉ
ìëÜíêìÉë=ÇÉíóêÉI=éçê=èØ=~íØÜÉêØ
â~åØ= èÉåØ= íØ= äáÖàëÜãÉ= âØíç
Çáëéçòáí~K= jØ= îçåØI= âìê= à~åØ
ÄØêØ= âØíç= Çáëéçòáí~I
éØêÑìåÇáãáëÜí= ÉêÇÜØã= åØ
éØêÑìåÇáã= ëÉ= iáÖàá= éØê= wóêí~êØ
mìÄäáâØ= í~= åÇ~äçàØ= ãìåÇØëáåØ

èØ= íØ= êêÉÖìääçÜÉå= éçòáí~í= ãÉ
ìëÜíêìÉë= ÇÉíóêÉK= pçí= âÉãá
â~äì~ê= åØ= éêçÅÉëÉ= íØ
êáçêÖ~åáòáãáí= ÇÜÉ= âÉãá= éçòáí~
íØ= äáê~I= éê~= âÉãá= ÇìâìêáåØ= É
ìëÜíêìÉëáí=íØ=ÇÉíóêØëK=mÉêáìÇÜ~
É= ìëÜíêìÉëáí= íØ= ÇÉíóêØë= ØëÜíØ
Öà~ëÜíØ= ãì~à= ãÉ= ãìåÇØëá
òÖàÉÇÜàÉàÉK= mêçÄäÉãá= á= é~êØ
ØëÜíØ= ~Ñ~íáK=jÉåÇçà= ëÉ= ØëÜíØ= É
é~ãìåÇëÜãÉ= íØ= Å~âíçëÜ= åàØ
~Ñ~í= íØ= ë~âíØ= á= Åáäá= ÇìÜÉí= íØ
òÄ~íçÜÉí= åØ= ÑìåÇK= wÖàÉÇÜà~= èØ
ÄØÜÉí= íÉ= äáÖàá= á= êá= ØëÜíØ
éêçÄäÉã~íáâÉK= aáë~
êÉâçã~åÇáãÉ= à~åØ= èØ= íØ
òÄ~íçÜÉí= iáÖàá= á= wóêí~êØîÉ
mìÄäáâØ= ÇÜÉ= íØ= åÇØêéêáíÉí
ãÉåàØÜÉêØ= ã~êêØÇÜØåá~= É
éìåØë=É=ìëÜíêìÉëîÉ=íØ=ÇÉíóêØëÒI
â~=íÜØåØ=~áK
_áëäáã=_áëäáãáI=òØîÉåÇØëÇêÉàíçê
á= aÉé~êí~ãÉåíáí= éØê
jÉå~ñÜáãáå= É= wóêí~êØîÉ
mìÄäáâØ=åØ=jáåáëíêáåØ=É=mìåØîÉ
íØ=_êÉåÇëÜãÉI=â~= íÜØåØ= ëÉ=âàç
ÑçêãØ=éç=É=îØëÜíáêØëçå=éìåØåK
^á= â~= íÜØåØ= ëÉ= åìâ= É= âìéíçå
Ñ~âíáå= ëÉ= éëÉ= òóêí~êØí= É= ä~êíØ
åìâ= à~åØ= ÇìâÉ= åÇØêã~êêØ
Ü~é~K=råØ=â~ã=îÉíØã=Çó=ãì~à

Shqetësuese, 11 ministri
funksionojnë me ushtrues 

detyre të sekretarit

dormf=m¦o=pqrafjb=grofafhb=aeb=mlifqfhb=EdimpF=j_^k=qovbw¦k=b=afphrqfjfq=jb=qbj¦k=kg¦=^ajfkfpqo q̂¦=mr_ifhb=b
ŝ oro=kd =̂rpeqorbpfq=b=abqvo¦pW=`fi q̂=g^k¦=m̂ plg q̂=aeb=wdgfaegbq=m¦o=q¦=w_rqro=oobwfnbq\Ò

aêÉàíçêÉëÜ~=ÉâòÉâìíáîÉ=åØ=dimpI=^êÄØêÉëÜ~=içñÜ~JpíìÄää~I=â~=íÜØåØ=ëÉ
ëáíì~í~=ãÉ=ìëÜíêìÉë=ÇÉíóêÉ=ØëÜíØ=ÄØêØ=åàØ=ÑÉåçãÉå=á=êêÉÖìääí=åØ
~Çãáåáëíê~íØå=éìÄäáâÉ=íØ=hçëçîØëK=^àç=â~=íÜØåØ=ëÉ=éêÉà=NR=ãáåáëíêáîÉ=ë~=á=â~
èÉîÉêá~=~âíì~äÉI=îÉíØã=â~íØê=éêÉà=íóêÉ=â~åØ=ëÉâêÉí~ê=ãÉ=ã~åÇ~í=íØ=éäçíØ=É
NN=íØ=íàÉê~=ÑìåâëáçåçàåØ=ãÉ=ìëÜíêìÉë=ÇÉíóêÉK=^àç=â~=íÜÉâëì~ê=ëÉ=ÉÇÜÉ=òóê~
É=âêóÉãáåáëíêáí=åìâ=â~=ëÉâêÉí~ê=ãÉ=ã~åÇ~í=íØ=éäçíØK=bÇÜÉ=åÖ~=wóê~=É=_bJëØ
åØ=hçëçîØ=â~åØ=íÜÉâëì~ê=ëÉ=éØê=îáíÉ=ãÉ=ê~ÇÜØ=â~åØ=èÉåØ=íØ=ëÜèÉíØëì~ê=ë~
á=éØêâÉí=êêáíàÉë=ëØ=åìãêáí=íØ=ìëÜíêìÉëîÉ=íØ=ÇÉíóêØë
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BE-ja: Roli i Ekipit Menaxhues
përfundon vetëm kur 
të miratohet statuti

èØ=à~ã=òÖàÉÇÜìê=åØ=âØíØ=éçòáíØK
kØ= ãçãÉåíáå= É= ã~êêàÉë= ëØ
ÇÉíóêØë= â~ã= îØêÉàíìê
ãìåÖÉëØå= É= êÉâêìíáãÉîÉK= jÉ
ã~êêàÉå= É= âØë~à= ÇÉíóêÉ= â~ã
ã~êêØ= Çáë~= éêçÅÉÇìê~= èØ= à~åØ
ÇìâÉ= ì= òÜîáääì~ê= ÇÜÉ= ëÜéêÉëçà

íØ= âÉåØ= ëìâëÉëK= kìãêá= á
ìëÜíêìÉëîÉ=íØ=ÇÉíóê~îÉ=â~=êêáíìê
Ä~êêØå= ÇÜÉ= îØëÜíáêØëáíØ= åØ
~åØå= íàÉíØêÒI= ØëÜíØ= ëÜéêÉÜìê
_áëäáãáK=
jáâ~Éä~= dêçåèîáëíI= åÖ~= wóê~= É
_bJëØ= åØ= hçëçîØI= â~= íÜØåØ= ëÉ

éØê=îáíÉ=ãÉ=ê~ÇÜØ=â~åØ=èÉåØ=íØ
ëÜèÉíØëì~ê=ë~=á=éØêâÉí=êêáíàÉë=ëØ
åìãêáí= íØ= ìëÜíêìÉëîÉ= íØ
ÇÉíóêØëK=kÉ=âÉãá=ãà~Ñí=åàçÜìêá
ÇÜÉ= éØêÅàÉääáã= êÉÑçêã~í= èØ
åÇØêãÉêê= èÉîÉêá~= ë~= á= éØêâÉí
~Çãáåáëíê~íØë=éìÄäáâÉK=mØê=îáíÉ

ãÉ= ê~ÇÜØ= âÉãá= èÉåØ= íØ
ëÜèÉíØëì~ê= ãÉ= ~íØ= èØ= É= âÉãá
é~êØ= ãÉ= êêáíàÉå= É= åìãêáí= íØ
ìëÜíêìÉëîÉ=íØ=ÇÉíóêØë=íÉ=åáîÉäÉí
É=ä~êí~=ëá=ÇÜÉ=íÉâ=íØ=íàÉê~íK=p~=áì
éØêâÉí= ìëÜíêìÉëîÉ= íØ= ÇÉíóêØëI
åìâ=ØëÜíØ=ëÉ=ØëÜíØ=ÄØêØ=ëÜìãØ

åÖ~=èÉîÉêá~=éØê=í~=éØêãáêØëì~ê
âØíØ= ëáíì~íØK= kìâ= â~= ÉãØêáãÉ
íØ=éÉêëçå~îÉ=é~ë=âçåâìêëáíI=âàç
ØëÜíØ= ëÜèÉíØëìÉëÉ= ÇÜÉ= Çç= íØ
âÉíØ= åàØ= åìãØê= íØ= ã~ÇÜÉ= íØ
ìKÇJîÉ= åØ= ~Çãáåáëíê~íØå
éìÄäáâÉÒI=â~=íÜØåØ=dêçåèîáëíK

mmooffppeeqqffkk¦¦II== QQ== jj^̂gg JJ oçäá= á= bâáéáí
jÉå~ñÜìÉë= éØê= ëí~íìíáå= É
^ëçÅá~Åáçåáí= íØ=hçãìå~îÉ=ãÉ
pÜìãáÅØ= pÉêÄÉ= åØ= hçëçîØ
éØêÑìåÇçå=îÉíØã=âìê=~á=ëí~íìí
íØ= ãáê~íçÜÉí= éê~åÇ~àI= ëáé~ë
_~ëÜâáãáí=bîêçéá~åI=îÉåÇáãá=á
nÉîÉêáëØ= ëØ= hçëçîØë= éØê= í~
ëÜâ~êâì~ê= ~íØ= ØëÜíØ= åØ
âìåÇØêëÜíáã= ãÉ
ã~êêØîÉëÜàÉåK= hØëÜíì= â~
íÜØåØ= íØ= ÉåàíÉå= åØ= åàØ
âçåÑÉêÉåÅØ= éØê= ëÜíóé= åØ
_êìâëÉä=òØÇÜØåØëá=á=_~ëÜâáãáí
bîêçéá~å= éØê= éçäáíáâØ= íØ
à~ëÜíãÉ= ÇÜÉ= ëáÖìêáI= mÉíÉê
pí~åçI= ÇìâÉ= ì= éØêÖàáÖàìê= åØ
Çáë~= éóÉíàÉ= äáÇÜìê= ãÉ= êçäáå= É
bâáéáí=jÉå~ñÜìÉëK=
jáåáëíêá= á= ^Çãáåáëíêáãáí= íØ
mìëÜíÉíáí= içâ~ä= åØ=nÉîÉêáåØ= É
hçëçîØëI=bäÄÉêí=hê~ëåáèáI=ãØ=P
ã~à= â~= äáêì~ê= åÖ~= ÇÉíóê~
~åØí~êØí= É= bâáéáí= jÉå~ñÜìÉëK
bâáéá= åØ= Ñà~äØI= á= éØêÄØêØ= åÖ~
â~íØê= ëÉêÄØ= åÖ~= hçëçî~I= ãçêá
éàÉëØ= åØ= í~âáãáå= É= ÑìåÇáí= íØ
Çá~äçÖìí= åØ= åáîÉä= íØ= ä~êíØI= âì

ÉÇÜÉ=é~ê~èáíá=Çê~Ñíáå=É=é~êØ=íØ
ëí~íìíáí= íØ= ^ëçÅá~Åáçåáí= íØ
hçãìå~îÉ=ãÉ=pÜìãáÅØ=pÉêÄÉI
éêçéçòáã= á= Åáäá= ãÉåàØÜÉêØ= ì
ÜçÇÜ=éçëÜíØ=åÖ~=âêóÉãáåáëíêá=á
hçëçîØëI= ^äÄáå= hìêíáK= mØê= ãØ
íÉéØêI= hìêíá= íÜ~= ëÉ
âççêÇáå~íçêà~= É= âØíáà= ÉâáéáI
a~åáàÉää~= sìàá´áèI= ØëÜíØ= åØ
âçåÑäáâí= áåíÉêÉëáÒI= ëÉéëÉ= ~àç= â~
ÇÜØåØ= ÄÉíáãáå= ëá= ÇÉéìíÉíÉ= åØ
hìîÉåÇáå= É= oÉéìÄäáâØë= ëØ
pÉêÄáëØK=
f= éóÉíìê= ëÉ= éàÉëØ= É= Åáäáí
ÇÉäÉÖ~Åáçå= áëÜíÉ= bâáéá
jÉå~ñÜìÉë= åØ= í~âáãáå= É
ÑìåÇáíI= pí~åç= íÜ~= ëÉ= ~á= Éâáé
ãçêá= éàÉëØ= ëá= ÇÉäÉÖ~Åáçå= ãØ
îÉíÉÒ= ÇÜÉ= ëÉ= áëÜáå= Ñíì~ê= íØ
îáàåØ=ÇÜÉ=íÛá=Ä~ëÜâçÜÉå=í~âáãáí
éØê=åàØ=éáâØ=íØ=êÉåÇáí=íØ=ÇáíØëÒK
̂ í~=åìâ= áëÜáå=éàÉëØ= É= ~ëåàØêáí
ÇÉäÉÖ~ÅáçåI= ~ë= á= pÉêÄáëØ= É= ~ë= á
hçëçîØëÒI=ÇÉâä~êçá=pí~åçK
wØÇÜØåØëá= á= _bJëØ= íÜ~= ëÉ
éØêÄØêà~=É=âØíáà=Éâáéá=ØëÜíØ=åØ
éØêéìíÜàÉ= ãÉ=ã~êêØîÉëÜàÉå= É
Çá~äçÖìíÒK= m~äØí= áëÜáå= é~àíì~ê

êêÉíÜ= éØêÄØêàÉë= ëØ= bâáéáí
jÉå~ñÜìÉëK= ^åØí~êØí= É= bâáéáí
jÉå~ñÜìÉë= à~åØ= éêçéçòì~ê
åÖ~=pÉêÄá~=ÇÜÉ=òóêí~êáëÜí= à~åØ
ÉãØêì~ê= åÖ~= hçëçî~ÒI= ëè~êçá
pí~åçK= páé~ë= _bJëØI= íÜ~= pí~åçI
ã~êêØîÉëÜàÉí=É=Çá~äçÖìí=è~êíØ
íÜçåØ= ëÉ= ÉâáéÉí= ãÉå~ñÜìÉëÉ
ÇìÜÉí= íØ= ÉâòáëíçàåØ= ÇÉêáë~= íØ
ãáê~íçÜÉí= ëí~íìíá= á
^ëçÅá~ÅáçåáíÒK= bâáéá
jÉå~ñÜìÉë= éêçéçòçá= ÇÜÉ
é~ê~èáíá=Çê~Ñíáå=É=é~êØI=èØ=Çç=íØ
íÜçíØ=ëÉ=åáëØå=éêçÅÉëáå=É=àç=èØ
éêçÅÉëá= ãçêá= ÑìåÇK= mê~åÇ~àI
îÉåÇáãá= éØê= í~= ëÜâ~êâì~ê
bâáéáå= jÉå~ñÜìÉë= ëÜâÉä
íÉâëíáå= ÇÜÉ= ÑêóãØå= É
ã~êêØîÉëÜàÉëÒI=íÜÉâëçá=pí~åçK=
m~íá= ÉÇÜÉ= Çáë~= éóÉíàÉ= íØ
Ö~òÉí~êØîÉ= êêÉíÜ= ~ë~à= ëÉ= ÇÉêá
âìê= ãìåÇ= íØ= î~òÜÇçÜÉí= åØ
âØíØ= ãØåóêØ= Çá~äçÖìI= ãÉ
êÉÑìòáãÉ= íØ= åàØé~ëåàØëÜãÉ= íØ
é~äØîÉK=gÉí~=ØëÜíØ=É=îØëÜíáêØI=É
Çá~äçÖì= ØëÜíØ= ÉÇÜÉ= ãØ= á
îØëÜíáêØÒI=ì=éØêÖàáÖà=òØÇÜØåØëá
á= _bJëØ= ÇìâÉ= éØêëØêáíìê= ëÉ

~êêáíà~= É=ã~êêØîÉëÜàÉë= ØëÜíØ= É
ÇçãçëÇçëÜãÉ=èØ=é~äØí=íØ=ÉÅáå
é~ê~= åØ= éêçÅÉëáå= É= áåíÉÖêáãáí
Éîêçéá~å= ÇÜÉ= ëÉI= åØ= ê~ëí= íØ
ÇØëÜíáãáíI= Çç= íØ= âÉíØ= é~ëçà~I
éØêÑëÜáêØ=ÉÇÜÉ=~íç=Ñáå~åÅá~êÉK
kØ= éóÉíàÉå= ëÉ= ~= ãìåÇ= íØ
íÜìÜÉí= ëÉ= Éâòáëíçå
ã~êêØîÉëÜà~= åØ= íØêØëáI= é~ëá
éêÉëáÇÉåíá= á= pÉêÄáëØI
^äÉâë~åÇØê= sì´áèI= â~
éØêëØêáíìê= ëÉ= á~= â~= ÄØêØ= íØ
è~êíØ= _bJëØ= ëÉ= åìâ= Çç= íÛá
òÄ~íçàØ= íØ= ÖàáíÜ~= éáâ~í= É
ã~êêØîÉëÜàÉëÒI=pí~åç=êáíÜÉâëçá
ëÉ=j~êêØîÉëÜà~=ÉâòáëíçåÒ=ÇÜÉ
ëÉ=éØêÑ~èØëìÉëá=á=ä~êíØI=gçëÉéÜ
_çêêÉääI= É= â~= ÄØêØ= íØ= è~êíØ= ëÉ
aÉâä~ê~í~=É= äØëÜì~ê=åÖ~=_bJà~
ØëÜíØ= é~êØ= ÇÜÉ= ØëÜíØ= éê~åì~ê
ÉÇÜÉ=åÖ~=éêÉëáÇÉåíá= á= pÉêÄáëØI
^äÉâë~åÇØê= sì´áèI= ÉÇÜÉ= åÖ~
âêóÉãáåáëíêá= á= hçëçîØëI= ^äÄáå
hìêíáI=ÇÜÉ=åÖ~=âàç=Äìêçå=ÉÇÜÉ
çÄäáÖáãá= á= é~äØîÉ= éØê= í~
òÄ~íì~êÒK
hó= òØÇÜØåØë= á= _~ëÜâáãáí
bîêçéá~å= éØêãÉåÇá= ÉÇÜÉ

aÉâä~ê~íØå=éØê=íØ=wÜÇìâìêáí=ëá
ÇØëÜãá= íØ= éêçÖêÉëáí= åØ= Çá~äçÖ
ÇÜÉ= ëÜéêÉÜì= ÄáåÇàÉå= É
_~ëÜâáãáí= bîêçéá~å= ëÉ= é~äØí
Çç= íØ= éìåçàåØ= éØê= í~= òÄ~íì~ê
âØíØ= ã~êêØîÉëÜàÉ= ÇÜÉ= éØê= í~
òÄìäì~ê= Ñ~íáå= É= éÉêëçå~îÉ= íØ
òÜÇìâìê=Öà~íØ=äìÑíØëK
hçëçî~=ÇÜÉ=pÉêÄá~=â~åØ=~êêáíìê
ã~êêØîÉëÜàÉ= éØê= Ñçêãáãáå= É
^ëçÅá~Åáçåáí= åØ= îáíáå= OMNPI
åÇØêë~= éØê= é~êáãÉí= É= íáà= à~åØ
é~àíì~ê=åØ=îáíáå=OMNRK
kØ= îáíáå= OMNS= jáåáëíêá~= É
~íØÜÉêëÜãÉ=É=^Çãáåáëíêáãáí=íØ
sÉíØèÉîÉêáëàÉë= içâ~äÉ= åØ
hçëçîØ= â~= ÉãØêì~ê= bâáéáå
jÉå~ñÜìÉë= éØê= Ü~êíáãáå= É
Çê~ÑíJëí~íìíáíK= mçêI
ã~êêØîÉëÜà~= éØê= ^ëçÅá~Åáçå
åìâ= ØëÜíØ= òÄ~íì~ê= âìêêØ= éØê
ëÜâ~â= íØ= âØãÄØåÖìäàÉë= ëØ
_ÉçÖê~Çáí= èØ= ~á= íØ= âÉíØ
âçãéÉíÉåÅ~=íØ=ÖàÉê~K=mêáëÜíáå~
á= â~= êÉÑìòì~ê= ~íçI= ãÉ
~êëóÉíáãáå= ëÉ= ãìåÇ= í~
âØêÅØåçàåØ= Ñìåâëáçå~äáíÉíáå= É
ëÜíÉíáíK
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mofpeqfk¦I=Q=j^g J=qØ=ÉåàíÉå
ØëÜíØ= îÉåÇçëìê= ÖìêíÜÉãÉäá
á=ëÜâçääØë=åØ=sÉíÉêåáâK=
hêóÉí~êá= á= âçãìåØë= ëØ
mêáëÜíáåØëI=mØêé~êáã=o~ã~I
â~=íÜØåØ=ëÉ=åñØåØëáí=É=âØë~à
òçåÉ=Çç=íØ=âÉåØ=ãìåÇØëá=í~
î~òÜÇçàåØ= ãØëáãáå= ~ÑØê

îÉåÇÄ~åáãáí= íØ= íóêÉI= ãÉ
âìëÜíÉ=íØ=ÇáåàáíÉíëÜãÉI=ÇÜÉ
àç= ãÉ= âä~ë~= íØ
ëíØêãÄìëÜìê~K= pÜâçää~= Çç
íØ= âÉíØ= â~é~ÅáíÉí= éØê= N= MUM
åñØåØëI= ÇìâÉ= çÑêì~ê
ëÜâçääáã= åÖ~= åáîÉäá
é~ê~ëÜâçääçê=ÇÉêá=íÉ=âä~ë~=VK

kÇØêíáãá= á= ëÜâçääØë= Çç= íØ
ÄØÜÉí= ãÉ= ãçÇ~äáíÉíáå
éìÄäáâçJéêáî~í= ÇÜÉ= Çç= íØ
âÉíØ= ëáéØêÑ~èÉ= éêÉà
SITOSã²K= pÜâçää~= éêáíÉí= íÛá
Ü~éØ= ÇóÉêí= ÄêÉåÇ~= Çó
îàÉíØîÉÒI= â~= íÜØåØ= âêóÉí~êá
o~ã~K

Vendoset gurthemeli i shkollës së re në Veternik

Aktakuzë ndaj tri të pandehurave për sulmin ndaj 
të moshuarës në strehimoren “Orenda” në Pejë

mbg¦I= Q= j^g J mêçâìêçêá~
qÜÉãÉäçêÉ=åØ=mÉàØ=â~=åàçÑíì~ê
ëÉ=â~=åÖêáíìê=~âí~âìòØ=åÇ~à=íêÉ
éÉêëçå~îÉ=íØ=é~åÇÉÜìêI=^K=mKI=^K
oKI= ÇÜÉ= oK= hKI= éØê= ëÜâ~â= íØ
ÇóëÜáãáí= íØ= Ä~òì~ê= ãáêØ= ëÉ= íØ
åàØàí~í= åØ= Ä~ëÜâØâêóÉêàÉI= åÇ~à
îáâíáãØë= ëØ= åÇàÉëÜãÉ= EÉ
ãçëÜì~êFI= â~åØ= âêóÉê= îÉéêØå
éÉå~äÉ= pìäãáÒI= åÖ~= åÉåá= NUQI
é~ê~Öê~Ñá= PI= åØåé~ê~Öê~Ñá= PKNI
äáÇÜìê= ãÉ= åÉåáå= PN= íØ= hçÇáí
mÉå~ä=íØ=oÉéìÄäáâØë=ëØ=hçëçîØëK
páé~ë= ~âí~âìòØI= íêá= íØ
é~åÇÉÜìê~í= åØ= ÅáäØëáåØ= É
áåÑÉêãáÉêÉîÉ= åØ= ëÜíØéáåØ= É
âìàÇÉëáí= éØê= íØ= ãçëÜì~ê
lêÉåÇ~ÒI= ãÉ= Ç~ëÜàÉ= ÇÜÉ= åØ
Ä~ëÜâØâêóÉêàÉ= éØêÇçêáå= ÑçêÅØå
åÇ~à=íØ=ãçëÜì~êØëI=É=Åáä~= áëÜíÉ
É=îÉåÇçëìê=åØ=âØíØ=ëíêÉÜáãçêÉI
åØ= ~íØ= ãØåóêØ= èØ= é~ëá= íØ
é~åÇÉÜìê~í= éä~åáÑáâçàåØ= í~
îØåØ= åØå= âçåíêçää= îáâíáãØå= É
åÇàÉëÜãÉI= ãÉ= âØêâÉëØå= É= íØ
é~åÇÉÜìêØë=^K=mKI=É=é~åÇÉÜìê~
oK= hKI= É= áåÅáòçå= ãÉ= íÉäÉÑçåI

âìêëÉ=É=é~åÇÉÜìê~=^K=oK= É= â~é
éØêÇçêÉ= îáâíáãØå= ÇìâÉ= É
ãÄ~àíìêI= É= é~åÇÉÜìê~= ^K= mK= É
ÖçÇÉí= Çáë~= ÜÉêØ= ãÉ= ëÜìéä~âØ
îáâíáãØå= É= íêá= ÜÉêØ= ãÉ= ÖàìåàØ
åØ= éàÉëØ= ~ÄÇçãáå~äÉI= É= íØ
ÖàáíÜ~= âØíç= îÉéêáãÉ= éØêÅáääÉå
ãÉ= îáÇÉçáåÅáòáã= ÇÜÉ= íØ
èÉëÜìê~=åÖ~=íêá=íØ=é~åÇÉÜìê~íK
jÉ= âØíç= îÉéêáãÉ= Éâòáëíçå
ÇóëÜáãá= á= Ä~òì~ê= ãáêØ= ëÉ= íØ
é~åÇÉÜìê~í= â~åØ= éØêãÄìëÜìê
ÉäÉãÉåíÉí= É= îÉéêØë= éÉå~äÉ= íØ
éØêëÜâêì~ê=ëá=ãØ=ä~êíK
mêçâìêçêá=á=´ØëÜíàÉë=ãÉ=ê~ëíáå=É
åÖêáíàÉë= ëØ= ~âí~âìòØë= á= â~
éêçéçòì~ê= Öàóâ~íØë= èØ= íØ
é~åÇÉÜìê~í= íØ= ëÜé~ääØå= Ñ~àíçêÉ
ÇÜÉ=íØ=ÇØåçÜÉå=ëáé~ë=äáÖàáí=éØê
îÉéêØå=éÉå~äÉ=É=Åáä~=ì=îáÜÉí=åØ
Ä~êêØK= dàáíÜ~ëÜíìI= åØ
aÉé~êí~ãÉåíáå= É= hêáãÉîÉ= íØ
oØåÇ~= åØ= âØíØ= éêçâìêçêá= à~åØ
ÇìâÉ= ì= åÇØêã~êêØ= îÉéêáãÉ
ÜÉíáãçêÉ= éØê= éêçÅÉëáå= É
ëíêÉÜáãçêÉë= éØê= îÉéê~í= éÉå~äÉ
åÖ~=â~éáíìääá=á=âçêêìéëáçåáíK

Inspektohen punimet
për ndërtimin e lagjes
së re për familjet në
nevojë në Podujevë
mlargbs¦I= Q= j^g J aêÉàíçêÉëÜ~= É
pÜØåÇÉíØëáëØ= ÇÜÉ= jáêØèÉåáÉë
pçÅá~äÉI= ^ÇÉäáå~= píìÄää~I= â~
éØêÅàÉääØ=åÖ~=~ÑØê=éìåáãÉí=èØ=éç
òÜîáääçÜÉå=åØ=åÇØêíáãáå=É= ä~ÖàÉë
ëØ=êÉ=åÖ~= ÑçåÇ~Åáçåá=pÜèáéí~êØí
éØê= ëÜèáéí~êØíÒ= éØê= Ñ~ãáäàÉí= ãÉ
ÖàÉåÇàÉ=àç=íØ=ãáêØ=ÉâçåçãáâÉ=åØ
âçãìåØå=É=mçÇìàÉîØëK
kØ= âØíØ= ä~ÖàÉ= éç= åÇØêíçÜÉå= OO
ëÜíØéá= íØ= Ä~åáãáíK= dà~íØ= âØë~à
âçÜÉ= éç= éìåçÜÉí= åØ
áåÑê~ëíêìâíìêØå=åØåíçâØëçêÉ=ÇÜÉ
ëØ= ëÜéÉàíá= Çç= íØ= ÄØÜÉí

áåîÉêí~êáòáãá= á= ÄêÉåÇëÜØã= á
ëÜíØéáîÉ= ÇÜÉ= Çç= íØ= ÄØÜÉí
åÇØêíáãá=á=áåÑê~ëíêìâíìêØë=êêìÖçêÉ
É= Åáä~= Çç= í~= äÉÜíØëçàØ= è~ëàÉå= åØ
âØíØ=ä~ÖàÉK=
aêÉàíçêÉëÜ~= píìÄää~= ì= åÇ~= É
âØå~èìê= ãÉ= Çáå~ãáâØå= ÇÜÉ
ÅáäØëáåØ=É=éìåáãÉîÉK=̂ àç=ì=ëÜéêÉÜ
ëÉ= ëØ= ëÜéÉàíá= Çç= íØ= àÉåØ= åØ
ÇáëéçòáÅáçå= ëÜíØéáíØ= É= êÉà~= íØ
Ä~åáãáíI=íØ=Åáä~í=à~åØ=íØ=ÇÉÇáâì~ê~
éØê= Ñ~ãáäàÉí= ãÉ= ÖàÉåÇàÉ= íØ
êØåÇì~ê=ÉâçåçãáâÉ=ÇÜÉ=èØ=â~åØ
éêçÄäÉãÉ=ãÉ=´ØëÜíàÉå=É=Ä~åáãáíK

jj^̂iiffppeebbss¦¦II== QQ== jj^̂gg JJ kØ
âì~ÇØê= íØ= êÉ~äáòáãáí= íØ
éêçàÉâíÉîÉI= âçãìå~= É
j~äáëÜÉîØë= éç= î~òÜÇçå
êÉ~äáòáãáå= É= éêçàÉâíáí= éØê
ëÜÉåàØòáãáå=É=êêìÖØîÉ=ÇÜÉ
çÄàÉâíÉîÉ= éìÄäáâÉ= åØ= íØêØ
íÉêêáíçêáå= É= ë~àK= hó= éêçàÉâí
ØëÜíØ= íêÉîàÉ´~ê= ÇÜÉ= åØ
î~òÜÇáãØëá= Çç= íØ= ÄØÜÉí

ëÜÉåàØòáãáI= ëáÇçãçë= åØ
êêìÖØ= ~ÑØê= çÄàÉâíÉîÉ= ãÉ
êØåÇØëáI= ëá´= à~åØ= ëÜâçää~íI
ãÉ= èØääáã= íØ= âêáàáãáí= íØ
ëáÖìêáëØ= éØê= åñØåØëI= éçê
ÉÇÜÉ= éØê= é~ê~åÇ~äáãáå= É
~âëáÇÉåíÉîÉ= íØ= íàÉê~= åØ
âçãìåáâ~ÅáçåK= hØíç= ÇáíØ
âó= éêçàÉâí= ØëÜíØ= êÉ~äáòì~ê
åØ= Çáë~= îÉåÇÄ~åáãÉI

åÇØêë~= éêçàÉâíá= Çç= íØ
î~òÜÇçàØ= íØ= êÉ~äáòçÜÉí= åØ
íØ= ÖàáíÜ~= ÑëÜ~íê~í= ÇÜÉ= åØ
èóíÉíáå= É= j~äáëÜÉîØëK
mêçàÉâíá=êÉ~äáòçÜÉí=éØêãÉë
aêÉàíçêáëØ= ëØ= pÜØêÄáãÉîÉ
mìÄäáâÉ= åØ= âçãìåØå= É
j~äáëÜÉîØë= ÇÜÉ
Ñáå~åÅçÜÉí= åÖ~= ÄìñÜÉíá= á
âçãìåØëK

Po vazhdon realizimi i projektit për shenjëzimin e rrugëve në Malishevë
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mofpeqfk¦I= Q= j^g J qØ= ÉåàíÉå
ØëÜíØ= ëÜØåì~ê= Q=j~àá= J= aáí~
kÇØêâçãÄØí~êÉ= É
wà~êêÑáâØëîÉ= pÜéØíìÉëK= q~Üáê
^ÜãÉíáI=åàçÜØë=á=´ØëÜíàÉîÉ=íØ
ÉãÉêÖàÉåÅ~îÉI= åàØÜÉêØëÜ
ÇêÉàíçê= ÉâòÉâìíáî= á= nÉåÇêØë
hØêâáãçêÉ= éØê= mçäáíáâ~= íØ
páÖìêáëØ= Epmo`FI= â~= íÜÉâëì~ê
ëÉ=òà~êêÑáâØëáí=É=hçëçîØë=à~åØ
íØ= Ü~êêì~ê= åÖ~= ëÜíÉíáK= bÇÜÉ
éëÉ=Çç= íØ=ÇìÜÉà= íØ= áëÜíÉ=ÇáíØ

ÑÉëíÉI=íÉ=òà~êêÑáâØëáí=É=hçëçîØë
ëçí=îØêÉÜÉí=è~êíØ=òÜÖØåàáãá=á
é~ÑìåÇ=á=íóêÉI=ÇìâÉ=Ñáääì~ê=åÖ~
ëáÖìêá~= É= íóêÉ= åØ= éìåØI
ãçëÇÉÑáåáãá= á= ëí~íìëáí
àìêáÇáâI= é~Ö~íI= âìëÜíÉí= É
ãàÉêìÉëÜãÉ= íØ= éìåØëI
áåàçêáãá= á= î~òÜÇìÉëÜØã=åÖ~
áåëíáíìÅáçåÉí=É=îÉåÇáí=ÇÜÉ=åàØ
ãçêá= íàÉíØê= É= éêçÄäÉãÉîÉ=èØ
êØåÇçàåØ= ãÄá= âØíØ= â~íÉÖçêá
íØ=íØ=éìåØëì~êîÉÒI=â~=ëÜâêì~ê

q~Üáêá= åØ= c~ÅÉÄççâÒK= ^á= â~
íÜØåØ=ëÉ=èÉîÉêá~=Çç=íØ=ÇìÜÉà
íØ= êÉÑäÉâíçàØ= ãÄá= âØíØ
áåëíáíìÅáçå=íØ=êØåÇØëáëÜØã=íØ
ëáÖìêáëØK=h~=èÉåØ=ÇÜÉ=ØëÜíØ
ÇÉíóêáã= á= íØ= ÖàáíÜ~= èÉîÉêáîÉI
èØ= íÛá= éØêãáêØëçàØ= âìëÜíÉí= É
âØíáà=ëÜØêÄáãáI=åØ=ãØåóêØ=èØ
~í~= í~= âêóÉàåØ= ë~= ãØ= ãáêØ
éìåØå= É= îÉí= åØ= ëÜØêÄáã= íØ
ëáÖìêáëØ= ëØ= èóíÉí~êØîÉÒI= â~
ëÜâêì~ê=q~ÜáêáK

Njohësi i çështjeve të emergjencave thotë se zjarrfikësit janë harruar nga shteti

_bokI= Q= j^g J= sÉéêáãí~êá= p~äá
_áëäáãáI= åàØÜÉêØëÜ= ÇêÉàíçê= á
çêÖ~åáò~íØë= àçèÉîÉêáí~êÉ= wØêá
mÉêØåÇáãçê=á=hçëçîØëÒI=á=Åáäá=àÉíçå
ÇÜÉ=îÉéêçå=åØ=wîáÅØêI=â~=í~âì~ê=íØ
ÉåàíÉå= åØ= _Øêå= åØåâêóÉí~êáå= É
m~êíáëØ= msi= íØ= wîáÅêØëK= qÉãØ
Çáëâìíáãá=áëÜáå=ê~éçêíÉí=åØ=ãÉë=íØ
hçëçîØë=ÇÜÉ=wîáÅêØëK=m~í~=åÇÉêáå
íØ= àÉã= á= Ñíì~ê= åØ= ÇêÉâØ= åØ
é~êä~ãÉåíáå= òîáÅÉê~å= åÖ~
åØåâêóÉí~êá= á= m~êíáëØ= msi= íØ
wîáÅêØëI= jáÅÜÉä= j~ííÉêK= jÉ
é~êä~ãÉåí~êáåI=ãáâìå=íáã=jáÅÜÉäI
åØ= ãØåóêØ= ëÜìãØ= îØää~òØêçêÉ
ÄáëÉÇì~ã=éØê=íØ=ÖàáíÜ~=´ØëÜíàÉí=èØ
äáÇÜÉå=ãÉë= wîáÅêØë= ÇÜÉ=hçëçîØëI
íØ= âçãìåáíÉíáí= íçåØ= âØíì= ÇÜÉ
áåíÉÖêáãáåK= wîáÅê~= á= â~= ÇóÉêí
ëÜìãØ=ÜÉêØ= íØ=ãÄóääìê~I=éçê=âìê
íØ= Ü~éÉå= ~íó= åàÉêáì= ÖàÉå
åÖêçÜíØëáåØI= ãáêØèÉåáÉå= ÇÜÉ
êÉëéÉâíáå= èØ= à~åØ= íØ= äáÇÜìê~= ãÉ
äáêáåØ= ÇÜÉ= ÇÉãçâê~ÅáåØÒI= â~
ëÜâêì~ê=_áëäáãá=åØ=c~ÅÉÄççâÒK
^á=â~=íêÉÖì~ê=ëÉ=ãÉ=jáÅÜÉäáå=íÉãØ
É= îÉ´~åíØ= áëÜíÉ= ÉÇÜÉ= hçëçî~K
eáëíçêáâìå= éØê= hçëçîØå= á~
ÇÉí~àçî~= åØ= ãØåóêØ= íØ= îÉ´~åíØI
ëÜèÉíØëáãÉí=íçå~I=äìÑíØå=íçåØ=éØê
äáêáI= ÇÉãçâê~ÅáåØ= Ñê~ÖàáäÉI
åÇØêíáãáå= É= ëÜíÉíáíI= ëÜíÉíáí= íØ= ëØ
ÇêÉàíØëK=hçëçî~=â~=ÄÉíÉàØå=É=ë~à=éØê
áåíÉÖêáãÉ= åØ= ÇÉãçâê~ÅáåØ
éÉêØåÇáãçêÉK=^àç=åìâ=ØëÜíØ=éàÉëØ
äìÑíØê~îÉ= íØ= Üì~à~= ÇÜÉ= â~= îÉíØã
åàØ= çÄàÉâíáî= J= áåíÉÖêáãáå= ÉìêçJ
~íä~åíáâ= íØ= îÉåÇáí= ÇÜÉ= é~èÉå= É
ëÜìãØÇØëÜáêì~ê= åØ= ê~àçåÒI= â~

åàçÑíì~ê=_áëäáãáK
qÉãØ= Çáëâìíáãá= ãÉ
é~êä~ãÉåí~êáå= òîáÅÉê~å= áëÜíÉ
ÉÇÜÉ= dàóâ~í~= péÉÅá~äÉK= dàóâ~í~
éçäáíáâÉ= É= e~ÖØë= ØëÜíØ= ÉÇÜÉ= åàØ
ëÑáÇØ=íàÉíØê=éØê=éçéìääáå=É=hçëçîØëK
qØ=àÉëÜ=åØ=ãÄêçàíàÉ=íØ=éêÉëáÇÉåíáí

qÜ~´á=ØëÜíØ=ãÄêçàíàÉ=É=êÉéìÄäáâØë
ëçåØK= ^á= ØëÜíØ= á= ~ÖêÉëì~êá= ÇÜÉ= àç
~ÖêÉëçêáK=wîáÅê~=Çç=íØ=áëÜíÉ=ãáêØ=íØ
äì~àØ= åàØ= êçä= éçòáíáî= åØ= âØíØ
ÇêÉàíáãK= pÜèáéí~êá= á= äáåÇìê= åØ
hçëçîØ=ÇÜÉ=ëÜèáéí~êá=á=äáåÇìê=åÖ~
Ñ~ãáäà~=ëÜèáéí~êÉ=åØ=wîáÅØê=J=Åáä~í

à~åØ= ëçí= ê~éçêíÉíI= ãØ= éóÉíáK= kÉ
àÉãá=åØ=íçâØå=íçåØI=àÉãá=ãÄêçàíØë
íØ= èóíÉíØêáãáí= Éîêçéá~å= íØ
ãÄêçàíìê= åÖ~= dàÉêÖà= h~ëíêáçíáI
âêóÉÜÉêç= ÇÜÉ= åØå~= àçåØ= qÉêÉòØ
éØê= Üìã~åáòáãáå= åÇ~à= èÉåáÉë
åàÉêØòçêÉK=kÉ=ëá=´ÇçÜÉêØ=åØ=Üáëíçêá

Çç= íÛá= ãÄêçàãØ= íçâØå= íçåØI
âìäíìêØå= ëÜèáéí~êÉI= ÄÉëØåI
íê~ÇáíØåI= ÇÜÉ= íÛá= îáàãØ= ëá= îäÉêØ= É
ëÜíì~ê= ãçò~áâìí= Éîêçéá~åK= kÖ~
ëçí=hçëçî~=â~=ÉÇÜÉ=åàØ=ãáâ=É= âó
ØëÜíØ=jáÅÜÉä=j~ííÉê>ÒI=â~=ëÜâêì~ê
_áëäáãáK

Veprimtari Sali Bislimi ftohet në 
drekë në parlamentin zviceran, diskutohet

për Kosovën dhe Specialen 

ibmlp^sfnI= Q= j^g J= hçãáëáçåá
nÉåÇêçê= á= wÖàÉÇÜàÉîÉ= EhnwF= â~
ÅÉêíáÑáâì~ê=êÉòìäí~íÉí=éØê=òÖàÉÇÜàÉí
É= é~ê~âçÜëÜãÉ= éØê= hìîÉåÇáå
hçãìå~ä= íØ= iÉéçë~îáèáíK
jÉÖàáíÜ~íØI= âìîÉåÇá= åìâ= ØëÜíØ= á
éäçíØI= é~ëá= ØëÜíØ= ãáê~íì~ê
êÉòìäí~íá=îÉíØã=éØê=NS=~ë~ãÄäáëíØI
åÇØêë~=â~=ÖàáíÜëÉà=NV=ìäØëÉ=ëÜâ~âì
á= ãìåÖÉëØë= ëØ= îçí~îÉ= éØê
â~åÇáÇ~íØí= èØ= â~åØ= Ö~êì~ê= éØê
~ë~ãÄäÉ= åÖ~= ê~ÇÜØí= É= iØîáòàÉë
sÉíØîÉåÇçëàÉK= páé~ë= êÉòìäí~íáíI
iØîáòàÉë=sÉíØîÉåÇçëàÉ=á=í~âçàåØ=NR
ìäØëÉI=éçê=îÉíØã=NO=â~åÇáÇ~íØ=íØ
ë~à=â~åØ=ã~êêØ=îçí~I=êêàÉÇÜáãáëÜí
hnwJà~= â~= îÉåÇçëìê= èØ= isJà~= íØ
âÉíØ= îÉíØã= NO= âØëÜáääí~êØ

âçãìå~äØK
m~êíá~= aÉãçâê~íáâÉ= É= hçëçîØë
ÇÜÉ= m~êíá~= É= pÉêÄØîÉ= íØ= hçëçîØë
â~åØ=ã~êêØ=åÖ~=Çó=ìäØëÉ=ëÉÅáä~K
hêóÉí~êá= á= hnwJëØI= hêÉëÜåáâ
o~ÇçåáèáI= â~= íÜØåØ= ëÉ= â~= ~êÇÜìê
êÉâçã~åÇáãá=åÖ~=pÉâêÉí~êá~íá=èØ
êÉòìäí~íá=íØ=ÅÉêíáÑáâçÜÉí=é~ëá=îÉíØã
âØëÜíì= á= Ü~éÉí= êêìÖØ= âêáàáãáí= íØ
áåëíáíìÅáçåÉîÉ= äçâ~äÉ= åØ
iÉéçë~îáèK=iØîáòà~=sÉíØîÉåÇçëàÉ
TSKN=éØê=èáåÇI=NR=ìäØëÉ=íØ=Ñáíì~ê~K
m~êíá~= aÉãçâê~íáâÉ= É= hçëçîØëI
NVKO=éØê=èáåÇI=Çó=ìäØëÉ=íØ=Ñáíì~ê~I
m~êíá~= É= pÉêÄØîÉ= íØ= hçëçîØëI= QKS
éØê= èáåÇI= Çó= ìäØëÉ= íØ= Ñáíì~ê~K=kØ
äáëíØå= É= â~åÇáÇ~íØîÉ= iØîáòà~
sÉíØîÉåÇçëàÉ=á=â~=NO=â~åÇáÇ~íØ=íØ

ÅáäØí= â~åØ= ã~êêØ= îçí~K= m~êíá~
aÉãçâê~íáâÉ=á=â~=Çó=â~åÇáÇ~íØ=èØ
â~åØ= ã~êêØ= îçí~= ÇÜÉ= m~êíá~= É
pÉêÄØîÉ=íØ=hçëçîØë=Çó=â~åÇáÇ~íØ
èØ= â~åØ= ã~êêØ= îçí~ÒI= â~= íÜØåØ
o~ÇçåáèáK
mØêÑ~èØëìÉëá= á= iØîáòàÉë
sÉíØîÉåÇçëàÉ= åØ= hnwI= p~ãá
hìêíÉëÜáI=â~=íÜØåØ=ëÉ=áåíÉêéêÉíáãá
á= ëÉâêÉí~êá~íáí= ØëÜíØ= á
âìåÇØêäáÖàëÜØãK= m~ë= ÜÉÇÜàÉë= åØ
îçíáãI= íÉíØ= ~åØí~êØ= íØ= hnwJëØ
îçíì~å= éØêI= Çó= ~åØí~êØí= èØ
éØêÑ~èØëçàåØ= isJåØ= îçíì~å
âìåÇØêI= åÇØêë~= éØêÑ~èØëìÉëà~= É
iáëíØë= pÉêÄÉ= ~ÄëíÉåçáK= jÉ= âØíØ
ê~ëí= ØëÜíØ= ÅÉêíáÑáâì~ê= ÉÇÜÉ
êÉòìäí~íá=éØê=âØíç=òÖàÉÇÜàÉK

Certifikohet rezultati për Kuvendin Komunal 
në Leposaviq, tri ulëse mbesin të zbrazëta
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cc~~ííççåå==aa¦¦oojj^̂hhrr

mmofpeqfk¦II== QQ== j^g JJ== oêÉÖìääáãá= á
´ãáãáí= íØ= Ä~êå~îÉ= åØ= hçëçîØ
ØëÜíØ= åàØ= Ü~é= éØêé~ê~= ÇêÉàí
ëÜØêÄáãÉîÉ= ÅáäØëçêÉ
ëÜØåÇÉíØëçêÉI= ãÉ= íÜÉâë= åØ
Ä~ê~òáK= pá= ~îçâìÉë= âêóÉëçê= éØê
éêçãçîáãáå= É= ëÉâíçêáí= éêáî~í
ÇÜÉ= êêáíàÉë= ÉâçåçãáâÉ= åØ
hçëçîØI= lÇ~= bâçåçãáâÉ
^ãÉêáâ~åÉ= åØ= hçëçîØ= âìéíçå
êØåÇØëáåØ=âêáíáâÉ= íØ=åàØ= ëáëíÉãá
Ñìåâëáçå~ä= ëÜØåÇÉíØëçê= åØ
îÉåÇK= lÇ~= bâçåçãáâÉ
^ãÉêáâ~åÉ= åØ= hçëçîØ
ÖàáíÜ~ëÜíì=îäÉêØëçå=éØêéàÉâàÉí=É
èÉîÉêáëØ= éØê= éØêÅ~âíáãáå= É
é~êáãÉîÉ= íØ= †ãáãÉîÉ
oÉÑÉêÉåÅá~äÉ= kÇØêâçãÄØí~êÉ
EfomF= ÇÜÉ= É= ãÄØëÜíÉí= âØíØ
êêÉÖìääçêÉ= ëá= åàØ= åÇØê= ãØåóê~í
éØê= íØ= ëáÖìêì~ê=èØåÇêìÉëÜãØêá

ÇÜÉ= è~ëàÉ= íØ= î~òÜÇìÉëÜãÉ= åØ
Ä~êå~= éØê= é~ÅáÉåíØí= âçëçî~êØK
fom= ÇìÜÉí= íØ= òÄ~íçÜÉí= åØ
éØêéáâØêáI= éçê= åìâ= ÇìÜÉí= íØ
ãÄÉíÉí=á=îÉíãá=ãÉâ~åáòØã=éØê
éØêãáêØëáãáå=É=è~ëàÉë=åØ=Ä~êå~
éØê=é~ÅáÉåíØíK=aìÜÉí=íØ=ãÉêêÉå
åØ= âçåëáÇÉê~íØ= ÉÇÜÉ
ãÉâ~åáòã~=íØ=íàÉêØ=ëá=åÉÖçÅá~í~í
É=ÇêÉàíéØêÇêÉàí~=ãÉ=éêçÇÜìÉëáí
áåçî~íçêØ= ÇÜÉ= ã~êêØîÉëÜàÉí= É
ÜóêàÉë= ëØ=ãÉå~ñÜì~ê= Ejb^F= ëá
éàÉëØ=É=éêçÅÉëáí=íØ=êáãÄìêëáãáíÒI
ØëÜíØ=íÜØåØ=åØ=êÉ~Öáãáå=É=lÇØë
^ãÉêáâ~åÉK= páé~ë= ë~àI= è~ëà~= åØ
ëÜØêÄáãÉ= íØ= éØêÄ~ääìÉëÜãÉ= íØ
âìàÇÉëáí= ëÜØåÇÉíØëçê= ÇÜÉ= ãÉ
ÅáäØëá= íØ= ä~êíØ= ØëÜíØ= íÜÉäÄØëçêÉ
éØê= òÜîáääáãáå= Éâçåçãáâ= íØ
hçëçîØëI= é~ëá= êêáí
éêçÇìâíáîáíÉíáåI=~ÑíØëáíØ=É=ÑìèáëØ
éìåØíçêÉ= ÇÜÉ= ãáêØèÉåáÉå= É
éØêÖàáíÜëÜãÉ= íØ= éçéìää~íØëI
éê~åÇ~à=êêÉÖìääáãá=á=´ãáãÉîÉ=íØ

Ä~êå~îÉ= ØëÜíØ= åàØ= âçãéçåÉåí
âêáíáâ= á= ëáÖìêáãáí= íØ= è~ëàÉë= ëØ
éØêÄ~ääìÉëÜãÉ= ÇÜÉ= íØ
Ä~ê~Ä~êíØ= åØ= âìàÇÉëáå
ëÜØåÇÉíØëçê= åØ= hçëçîØK

sÉåÇçëà~= É= âçåíêçääÉîÉ= íØ
´ãáãÉîÉ= åÇáÜãçå= åØ
~ÇêÉëáãáå= É= ´ØëÜíàÉë= ëØ= âçëíçë
ëØ= ä~êíØ= íØ= Ä~êå~îÉI= ÇìâÉ
éêçãçîì~ê= ´ãáãÉ= ÑÉê= ÇÜÉ= íØ
éØêÄ~ääìÉëÜãÉ= éØê= Ä~êå~í
ÉëÉåÅá~äÉI=éØê=íØ=ëáÖìêì~ê=èØ=íØ
ÖàáíÜØ=áåÇáîáÇØí=íØ=âÉåØ=è~ëàÉ=åØ
Ä~êå~í= èØ= ì= ëÜéØíçàåØ= àÉíØå
é~î~êØëáëÜí= åáîÉäáí= íØ= íØ
~êÇÜìê~îÉ= íØ= íóêÉÒI= íÜìÜÉí= åØ
êÉ~Öáãáå=É=âØë~à=çÇÉK
kØ= âØíØ= ÇêÉàíáãI= lÇ~
^ãÉêáâ~åÉ=ãáêØéêÉí ÇÜÉ=çÑêçå
íØ= ÖàáíÜØ=ãÄØëÜíÉíàÉå= íçåØ= éØê
ãáê~íáãáå= ÇÜÉ= òÄ~íáãáå= É
ëÜéÉàíØ= íØ= iáÖàáí= éØê= †ãáãáå= É
_~êå~îÉ=åØ=hìîÉåÇáå=É=hçëçîØëK
lÇ~= ^ãÉêáâ~åÉ= ÄÉëçå= ëÉ
êêÉÖìääáãá= á= ´ãáãáí= íØ= Ä~êå~îÉ
äì~å= åàØ= êçä= îÉåÇáãí~ê= åØ
éêçãçîáãáå=É=è~ëàÉë=åØ=Ä~êå~I
ëíáãìäáãáå= É= áåçî~Åáçåáí= ÇÜÉ
éêçãçîáãáå=É=âçåâìêêÉåÅØë=åØ

íêÉÖìå=Ñ~êã~ÅÉìíáâ=ÇÜÉ=êêáíàÉå=É
ÉÑáâ~ëáíÉíáí= íØ= éØêÖàáíÜëÜØã= íØ
ëáëíÉãáí=íØ=âìàÇÉëáí=ëÜØåÇÉíØëçêK
hàç= Ä~òØ= êêÉÖìää~íáîÉ= Çç= íØ
ãìåÇØëçàØ= èØ= ´ãáãÉí= É
Ä~êå~îÉ= íØ= àÉåØ= íØ= ~êëóÉëÜãÉI
ÑÉê= ÇÜÉ= íê~åëé~êÉåíÉ= ÇìâÉ
ãÄêçàíìê= ÉÇÜÉ= áåíÉêÉë~í= É
âçãé~åáîÉ= Ñ~êã~ÅÉìíáâÉI= èØ
éØêÄØàåØ= åàØ= áåÇìëíêá= âó´É= éØê
ÉâçåçãáåØ= É= hçëçîØëÒI= íÜìÜÉí
ãØ=íìíàÉ=åØ=êÉ~ÖáãK
kØ= ÑìåÇI= lÇ~= bâçåçãáâÉ
^ãÉêáâ~åÉ= åØ= hçëçîØ= É
âçåëáÇÉêçå= êêÉÖìääáãáå= É
´ãáãáí= íØ= Ä~êå~îÉ= ëá= åàØ
åÇØêÜóêàÉ= ãÉ= åÇáâáã= éØê= í~
éêçãçîì~ê= è~ëàÉå= åØ= Ä~êå~
ÉëÉåÅá~äÉI= éØê= íÛá= éØêãáêØëì~ê
êÉòìäí~íÉí= É= âìàÇÉëáí
ëÜØåÇÉíØëçê= ëá= ÇÜÉ= éØê= í~
~î~åÅì~ê= òÜîáääáãáå= É
éØêÖàáíÜëÜØã= Éâçåçãáâ= íØ
hçëçîØëK

Oda Amerikane: Rregullimi i çmimit 
të barnave, një hap përpara drejt 
shërbimeve cilësore shëndetësore

mmofpeqfk¦II==QQ==j^g JJmêçÇÜáãÉí=ãÉ
çêáÖàáåØ=ëÜí~òçêÉ=íØ=éêçÇÜì~ê~
åØ= hçëçîØ= åìâ= ~êêáàåØ= íØ
ÇÉéØêíçàåØ=åØ=íêÉÖìå=É=_çëåàØJ
eÉêÅÉÖçîáåØëI= åÇØêë~
éêçÇìâíÉí= É= íáää~= íØ= âØíáà= ëÜíÉíá
à~åØ=íØ=éê~åáëÜãÉ=åØ=Çóè~åÉí=É
hçëçîØëI=ÉÇÜÉ=éØêâìåÇØê=Ñ~âíáí
ëÉ= íØ= Çóà~= îÉåÇÉí= à~åØ= éàÉëØ= É
åàØ=ã~êêØîÉëÜàÉàÉ= íØ=åàçÜìê= ëá
`bcq^I= É= Åáä~= â~= éØê= èØääáã
äÉÜíØëáãáå= É= âØãÄáãÉîÉ
íêÉÖí~êÉ= åØ= îÉåÇÉí= É= _~ääâ~åáí
mÉêØåÇáãçêK=
aáë~= âçãé~åá= éêçÇÜìÉëÉ= åØ
hçëçîØ= â~åØ= âØêâì~ê= í~ëÜãØ
åÖ~= áåëíáíìÅáçåÉí= É= îÉåÇáí= íØ
ÄØàåØ= íêóëåá= íÉâ= ~ìíçêáíÉíÉí= É
_çëåàØJeÉêÅÉÖçîáåØë= éØê= íÛì~
äÉàì~ê=ÜóêàÉå=åØ= íêÉÖìå= É= íóêÉK
kàØ=åÖ~=íç=ØëÜíØ=ÉÇÜÉ=̂ éÉíáíÒI
èØ=ãÉêêÉí=ãÉ= éêçÇÜáãáå= ÇÜÉ
éØêéìåáãáå= É= éêçÇìâíÉîÉ= íØ
ãáëÜáíK
p~ãá= cÉêáòáI= ~âëáçå~ê= åØ= âØíØ
âçãé~åáI= íÜçíØ= éØê= o~Çáçå
bîêçé~=É=iáêØÒ=ëÉ=âçãé~åá~=â~
â~é~ÅáíÉíÉ=íØ=ãà~ÑíìÉëÜãÉ=éØê
ÉâëéçêíK=mêçÇÜáãÉí=É=ë~àI=íÜçíØ
~áI=à~åØ=íØ=éê~åáëÜãÉ=åØ=îÉåÇÉí
É=íàÉê~=íØ=_~ääâ~åáí=mÉêØåÇáãçêI
ëá= åØ= j~èÉÇçåá= íØ= sÉêáìíI
pÜèáéØêá=ÇÜÉ=j~ä=íØ=wáK
_çëåàØJeÉêÅÉÖçîáå~= ÇÜÉ
pÉêÄá~=à~åØ=ëÜíÉíÉí=É=îÉíãÉ=åØ
ê~àçå= èØ= åìâ= É= åàçÜáå
é~î~êØëáåØ= É= hçëçîØëI= íØ
ëÜé~ääìê=åØ=îáíáå=OMMU=ÇÜÉI=ëá=íØ
íáää~I= åìâ= É= åàçÜáå= ~ë

ÅÉêíáÑáâ~íØå= îÉíÉêáå~êÉ= íØ
hçëçîØëK
`ÉêíáÑáâ~í~= îÉíÉêáå~êÉ= ØëÜíØ
ÇçâìãÉåí= èØ= É= âçåÑáêãçå
ëáÖìêáåØ= É= åÖ~êâÉë~îÉ
îÉíÉêáå~êÉK= kØ= âØíØ= ÅÉêíáÑáâ~íØ
éêçÇÜìÉëá= ØëÜíØ= á= çÄäáÖì~ê= í~
ëÜâêì~àØ=ÉÇÜÉ=Éãêáå=É=çêáÖàáåØë
ëØ= éêçÇìâíáí= J= åØ= âØíØ= ê~ëí
oÉéìÄäáâ~=É=hçëçîØëK
cÉêáòá=íêÉÖçå=ëÉ=â~=ÇØêÖì~ê=Çáë~
âØêâÉë~=òóêí~êÉ=åØ=^ÖàÉåÅáåØ=É
rëÜèáãáí= ÇÜÉ= sÉíÉêáåØë= åØ
hçëçîØ=E^rsFI=èØ=âàç=É=ÑìåÇáí=íØ

âØêâçàØ= åÖ~= ~ìíçêáíÉíÉí= É
_çëåàØë= èØ= íÛá= äÉàçàåØ= ã~ääê~í
j~ÇÉ= áå=hçëçî~Ò=åØ= íêÉÖìå=É
ë~àK=hØêâÉëØå=É=ÑìåÇáí=íÜçíØ=ëÉ=É
â~=ÄØêØ=é~ê~= êêÉíÜ=Çó=ãì~àëÜK
_çëåàØJeÉêÅÉÖçîáå~= åìâ
ØëÜíØ= É= áåíÉêÉëì~ê= íØ
Ä~ëÜâØéìåçàØ=ãÉ=åÉK=^àç= ëàÉää
ë~ëá=íØ=ãØÇÜ~=íØ=éêçÇìâíÉîÉ=íØ
ãáëÜáí=åØ=íêÉÖìå=íçåØI=âìêëÉ=åÉ
åìâ= ÉâëéçêíçàãØK= †Ñ~êØ= â~åØ
~í~=ãØ=ëÜìãØ=ëÉ=åÉI=èØ=åÉ= íØ
ãçë=âÉãá=ãìåÇØëá=íÛá=ëÜÉëÜáã
éêçÇìâíÉí= íçå~= ~íàÉ\ÒI= íÜçíØ

cÉêáòáK
aêÉàíçêá= ÉâòÉâìíáî= á= ^rsJáíI
cä~ãìê=h~ÇêáìI=âçåÑáêãçå=éØê
o~Çáçå= bîêçé~= É= iáêØÒ= ëÉ= åØ
ÑìåÇ=íØ=îáíáí=íØ=â~äì~ê=â~=âØêâì~ê
åÖ~= ^ÖàÉåÅá~= É= rëÜèáãáí= ÇÜÉ
sÉíÉêáåØë= åØ= _çëåàØJ
eÉêÅÉÖçîáåØ= èØ= í~= äÉàçàØ
ÇÉéØêíáãáå= É= éêçÇÜáãÉîÉ
âçëçî~êÉ=ãÉ=çêáÖàáåØ=ëÜí~òçêÉK
kØ= ã~êëI= ëÜíçå= ~áI= ëÜâêÉëØ
òóêí~êÉ= éØê= íØ= åàØàíáå= èØääáã= ì
ØëÜíØ=ÇØêÖì~ê=ÉÇÜÉ=òóêí~êØîÉ=íØ
èÉîÉêáëØ=íØ=âØíáà=ëÜíÉíáK=

o~ã~Ç~å=jÉã~I=åÖ~=pÜçè~í~
É=mØêéìåìÉëîÉ=íØ=nìãØëÜíáí=åØ
hçëçîØI=íÜçíØ=ëÉ=ãÉ=Äääçâáãáå=É
éêçÇìâíÉîÉ= ãÉ= çêáÖàáåØ
ëÜí~òçêÉ= åÖ~= hçëçî~I= _çëåàØJ
eÉêÅÉÖçîáå~= éç= ëÜâÉä
j~êêØîÉëÜàÉå=`bcq̂ K=^á= á=ÄØå
íÜáêêàÉ= nÉîÉêáëØ= ëØ= hçëçîØë= íÛá
ãÄêçàØ= éêçÇÜìÉëáí= îÉåÇçêØ
ÇÜÉ= íØ= åÇØêã~êêØ= ã~ë~= éØê
ÇÉéØêíáãáå=É=éêçÇìâíÉîÉ=íØ=íóêÉ
åØ=_çëåàØK
`bcq̂ = ØëÜíØ= åàØ= ã~êêØîÉëÜàÉ
åÇØêâçãÄØí~êÉ= É= âêáàì~ê= åÖ~
_~ëÜâáãá= bîêçéá~åK= kØ= âØíØ
ãÉâ~åáòØãI= éØêîÉ´= hçëçîØëI
ÄØàåØ= éàÉëØW= pÜèáéØêá~I
j~èÉÇçåá~= É= sÉêáìíI= pÉêÄá~I
j~äá= á= wáI= _çëåàØJeÉêÅÉÖçîáå~
ÇÜÉ=jçäÇ~îá~K
kÖ~=îáíá=OMNU=ÇÉêá=åØ=éêáää=íØ=îáíáí
OMOP=hçëçî~=â~=áãéçêíì~ê=åÖ~
_çëåàØJeÉêÅÉÖçîáå~= éêçÇìâíÉ
åØ=îäÉêØ=éêÉà= êêÉíÜ=OQM=ãáäáçåØ
ÉìêçëÜI= íêÉÖçàåØ= íØ= ÇÜØå~í= É
açÖ~åØë= ëØ= hçëçîØëK= mØêîÉ´
éêçÇìâíÉîÉ= íØ= èìãØëÜíáí= ÇÜÉ
ãáëÜáíI= åÖ~= _çëåà~= åØ= hçëçîØ
ÜóàåØ= ÉÇÜÉ= éáàÉI= ~äâççäI
éêçÇìâíÉ= íØ= ÇêìêáíI= èÉê~ãáâØëI
èÉäèáíI=äçÇê~=ÉíàK
dà~íØ= ëØ= åàØàíØë= éÉêáìÇÜØ
hçëçî~= â~= Éâëéçêíì~ê= åØ
_çëåàØJeÉêÅÉÖçîáåØ= éêçÇìâíÉ
åØ= îäÉêØ= éêÉà= êêÉíÜ= QU= ãáäáçåØ
ÉìêçëÜK= kØ= ãÉëáå= É= íóêÉ
âêóÉëáëÜí=ÄØàåØ=éàÉëØW=éêçÇìâíÉí
É=ÇêìêáíI=éä~ëíáâØëI=éØäÜìê~=ÇÜÉ
îÉëÜàÉ=íØ=éìåì~ê~=ãÉ=ÇçêØK

Bosnjë-Hercegovina shet në Kosovë, 
nuk blen prej saj

mofpeqfk¦I=Q=j^g J=hìîÉåÇá=á
hçëçîØëI= åØ= ê~ìåÇáå= É
ÇóíØI= â~= òÖàÉÇÜìê= ^êí~
eçñÜØå= ~åØí~êÉ
àçÉâòÉâìíáîÉ= íØ= _çêÇáí= íØ

_~åâØë= nÉåÇêçêÉ= íØ
hçëçîØë= E_nhFK= kØ= âØíØ
îçíáã= íØ= ÑëÜÉÜíØ= ãçêØå
éàÉëØ=VM=ÇÉéìíÉíØI=QT=îçí~
ãçêá= ^êí~= eçñÜ~I= PR

s~äÇêáå= h~ëìã~à= ÇÜÉ= U
îçí~= áëÜáå= íØ= é~îäÉÑëÜãÉK
kØ= ê~ìåÇáå= É= é~êØ= ãØ= á
îçíì~êá= áëÜíÉ= s~äÇêáå
h~ëìã~à= ãÉ= ÖàáíÜëÉà= QS

îçí~I= á= é~ëì~ê= åÖ~= ^êí~
eçñÜ~= ãÉ= PT= îçí~I= ^Ñêáã
^í~ëÜá= N= îçíØI= båîÉê
_~à´áåÅ~=N=ÇÜÉ=cäçêáã=mÉÅá
~ëåàØ=îçíØK

Arta Hoxha zgjedhet anëtare joekzekutive e Bordit të BQK-së
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dàóâáãá= åØ= e~ÖØ= ëÜáÜÉí= ëá= åàØ
éêçÅÉë=âìåÇØê=r†hJëØ=åØ=íØêØëá
ÇÜÉ= äìÑíØë= ëØ= ëÜèáéí~êØîÉK
hçëçî~êØí= â~åØ= ÑêáâØ= ëÉ=dàóâ~í~
ãìåÇ=êáëÜâêì~à=ÜáëíçêáåØ=É=äìÑíØë
ëØ=r`hJëØ=ÇÜÉ=íØ=Ä~ê~òçà=âêáãÉíK
dàóâ~í~= åÇàÉâ= îÉíØã= ëÜèáéí~êØK
mØê= ëÜìãáÅØå= É= ëÜèáéí~êØîÉI
âêÉêØí=É=r`hJëÉ=èØ=à~åØ=~âìòì~ê
åØ= e~ÖÉ= ãÄêçàíØå= ãÉ= Öìñáã
îÉåÇáå= âìåÇØê= ëé~ëíêáãáí= Éíåáâ
íØ= pÉêÄáëØ= ëØ= jáääçëÜÉîá´áíK
^âìò~í= É= aáÅâ= j~êíóí= éØê
íê~Ñáâáã= çêÖ~åÉëÜ= åìâ= ÇìâÉå
~ëâìåÇK
hØíç=à~åØ=Çáë~=åÖ~=âçåëí~íáãÉí=É
~å~äáòØë= êêÉíÜ=dàóâ~íØë= péÉÅá~äÉ
åØ=e~ÖØI= É=éìÄäáâì~ê=ãØ=O=ã~à
OMOPI= åØ= Ñ~èÉå= É= hØëÜáääáí
bîêçéá~å= éØê= j~êêØÇÜØåáÉ
kÇØêâçãÄØí~êÉ= Eb`ocFI= åàØ
áåëíáíìí=ãÉ=êÉåçãÉ=ÄçíØêçêÉI=ãÉ
ëÉäá= åØ= âêóÉèóíÉíÉí= É= ëÜíÉíÉîÉ
âêóÉëçêÉ=íØ=_~ëÜâáãáí=bîêçéá~åK
hêáàáãá= á= Öàóâ~íØë= áëÜíÉ
ÖàáíÜ~ëÜíì=á=ÇáëâìíìÉëÜØãK=fÇÉà~
éØê=aÜçã~í=É=péÉÅá~äáòì~ê~=ì=îì
åØ= äØîáòàÉ= é~ëá= éçäáíáâ~åá
òîáÅÉê~å= aáÅâ= j~êíó= ëÜâêçá= åàØ
ê~éçêí=éØê=hØëÜáääáå=É=bîêçéØë=åØ
îáíáå= OMNMI= åØ= íØ= Åáäáå= ~á
éêÉíÉåÇçåíÉ= ëÉ= ìÇÜØÜÉèà~= É
r†hJëØ=âáëÜíÉ=âêóÉê=âêáãÉ=äìÑíÉI
éØêÑëÜáêØ= íê~Ñáâáãáå= É= çêÖ~åÉîÉK
^âìò~í=É=j~êíáíI=îÉ´~åØêáëÜí=~íç
éØê= íê~Ñáâ= çêÖ~åÉëÜI= Ñáíì~å
îØãÉåÇàÉå= É= ãÉÇá~ë
ãÄ~êØÄçíØêçêÉ=ÇÜÉ=ì=éØêÜ~éØå

ÖàÉêØëáëÜí= åØéØê= â~å~äÉí= É
ä~àãÉîÉ= íØ= oìëáëØ= ÇÜÉ= pÉêÄáëØK
mçê=í~åá=èØ=Öàóâ~í~=ØëÜíØ=åÖêáíìê
ÇÜÉ= ÑìåâëáçåçåI= íê~Ñáâáãá= á
çêÖ~åÉîÉ=åìâ=ØëÜíØ=éØêãÉåÇìê
åØ=~âìò~=~éç=åØ=ÖàóèI=ÇìâÉ=ÄØêØ
èØ= ëÜìãØ= ëÜèáéí~êØ= íØ= hçëçîØë
íØ= îØåØ= åØ= ÇóëÜáã= èØääáãÉí= É
Öàóâ~íØëÒI=íÜìÜÉí=åØ=âØíØ=ëÜâêáã
~å~äáíáâK
kØ=ëÜâêáã=êáâìàíçÜÉí=ëÉ=åàØ=ÇáíØ
é~ê~= Ñáääáãáí= íØ= Öàóèáí= åÇ~à= áëÜJ
éêÉëáÇÉåíá= e~ëÜáã=qÜ~´áI= h~Çêá
sÉëÉäáI= g~âìé= hê~ëåáèá= ÇÜÉ
oÉñÜÉé=pÉäáãáI==ãáàØê~=ëÜèáéí~êØ
íØ= hçëçîØë= ÇçäØå= åØ= êêìÖØí= É
âêóÉèóíÉíáíI= mêáëÜíáåØI= ÇìâÉ
ãÄ~àíìê= é~åâ~êí~= âì= ëÜâêìÜÉà
?hçëçî~= åìâ= ãìåÇ= íØ
êáëÜâêìÜÉí?I= ?iáêá~= â~= ÉãØê= J
r†h?= çëÉ= ?bîêçéØI= ~= àÉ= ÇìâÉ
ÄØêØ=ëÜ~â~\ÒI=ÇÜÉ=ÄØå=íÜáêêàÉ=éØê
ÇêÉàíØëá=ÇÜÉ=àç=éçäáíáâØK
jáàØê~= âçëçî~êØ= â~åØ
éêçíÉëíì~ê= ÇÜÉ= â~åØ= ÑêáâÉ= ëÉ
dàóâ~í~= péÉÅá~äÉ= ãìåÇ= íÉ
ëÜâ~âíçà= ÇóâìéíáãØëá= éØê= íØ
îØêíÉíØå= ÇÜÉ= íØ= Ä~ê~òçà
éØêÖàÉÖàØëáåØ= É= pÉêÄáëØ= ÇÜÉ
hçëçîØë= Öà~íØ= äìÑíØëÒI= íÜìÜÉí
íìíàÉK
kØ= îáíáå= OMNRI= hìîÉåÇá= á
oÉéìÄäáâØë=ëØ=hçëçîØë=íÜÉãÉäçá
aÜçã~í= É= péÉÅá~äáòì~ê~= íØ
hçëçîØë=ÇÜÉ=wóêØå=É=mêçâìêçêáí
íØ= péÉÅá~äáòì~ê= ëáé~ë= åàØ
ã~êêØîÉëÜàÉàÉ= åÇØêâçãÄØí~êÉ
éØê=íØ=Öàóâì~ê=âêáãÉí=É=äìÑíØë=ÇÜÉ

âêáãÉí= âìåÇØê= åàÉêØòáãáí= íØ
âêóÉê~= Öà~íØ= ÇÜÉ= é~ë= âçåÑäáâíáíK
mçê= Öàóâ~í~= â~= íÜÉääì~ê
éçäÉãáâØå=êêÉíÜ=åÇàÉâàÉë=éÉå~äÉ
íØ= âêáãÉîÉ= íØ= äìÑíØë= åØ= hçëçîØK
dàóâ~í~= â~= åàØ= ã~åÇ~í= íØ
âìÑáòì~ê= ÇÜÉ= ÇÉêá= ãØ= í~åá= â~
åÇàÉâìê= éÉå~äáëÜí= îÉíØã
ëÜèáéí~êØí=É=hçëçîØëK
kØ=~å~äáòØ=íÜìÜÉí=ëÉ=éØêéàÉâàÉí=É
îÉíØ= pÉêÄáëØ= éØê= íØ= åÇàÉâìê
éÉå~äáëÜí=âêáãÉí=É= äìÑíØë=èØ=åÖ~
îáíá=OMNT=â~åØ=èÉåØ=íØ=âìÑáòì~ê~K
gìêáÇáâëáçåá=á=Öàóâ~íØë=íÜçíØ=è~êíØ
ëÉ= ~àç=åÇàÉâ=éÉå~äáëÜí= áåÇáîáÇØí
éØê= éØêÖàÉÖàØëáåØ= É= íóêÉ= éÉå~äÉI
éçê= åØ= hçëçîØ= Öàóâáãá= âìåÇØê
äáÇÉêØîÉ= íØ= r†hJëØ= ëÜáÜÉí
âêóÉëáëÜí= ëá= åàØ= éêçÅÉë= âìåÇØê
r†hJëØ=åØ=íØêØëá=ÇÜÉ=êÉòáëíÉåÅØë
ëÜèáéí~êÉ=åØ=äìÑíØK
aÉêá=ãØ= í~ëÜ= âàç= dàóâ~íØ= ØëÜíØ
ÇìâÉ= ëÜâ~âíì~ê= âìåÇØêíÜØåáÉ
ÇÜÉ= ãìåÇ= íØ= âçãéäáâçàØ
éØêéàÉâàÉí= éØê= é~àíáã= ãÉë
hçëçîØë= ÇÜÉ= pÉêÄáëØKÒI
éçíÉåÅçÜÉí=åØ=ê~éçêíK
mØê= ëÜìãáÅØå= É= ëÜèáéí~êØîÉ= íØ
hçëçîØëI=áëÜJéêÉëáÇÉåíá=qÜ~´á=ÇÜÉ
Ä~ëÜâØäìÑíØí~êØí= É= íáà= èØ= à~åØ= åØ
Öàóè=É=ãÄêçàíØå=ãÉ=Öìñáã=îÉåÇáå
âìåÇØê= ÑìëÜ~íØë= Äêìí~äÉ= íØ
ëé~ëíêáãáí= Éíåáâ= íØ= pÉêÄáëØ= ëØ
pääçÄçÇ~å= jáääçëÜÉîá´áíI= Öà~íØ= ëØ
ÅáäØë=ãÄá=UMMIMMM=ÅáîáäØ=ëÜèáéí~êØ
ì=ÇØÄì~å=ãÉ=ÑçêÅØ=åÖ~=ëÜíØéáíØ=É
íóêÉ= ÇÜÉ= ãáàØê~= ì= îê~åØ= ÇÜÉ= ì
éØêÇÜìåì~åK=kÖ~=NPIRNT=éÉêëçå~í

É= îê~êØ= åØ= âçåÑäáâíI= NMIQNR= áëÜáå
ëÜèáéí~êØI= OINVT= ëÉêÄØ= ÇÜÉ= ROU
êçãØ= ÇÜÉ= âçãìåáíÉíÉ= íØ= íàÉê~K
^ëâìëÜ=åìâ=É=ãçÜçå=ëÉ=éàÉëØí~êØ
íØ= îÉ´~åíØ= íØ= r†hJëØ= ãìåÇ= íØ
âÉåØ=âêóÉê=âêáãÉ=~éç=åÉîçàØå=éØê
íDì= éØêÄ~ääìê= ãÉ= ÇêÉàíØëáåØK= kØ
ÇÜàÉíçêI= aÜçã~í= É= péÉÅá~äáòì~ê~
ÇØåì~å= åàØ= áëÜJâçã~åÇ~åí= íØ
r†hJëØ= ãÉ= OS= îàÉí= ÄìêÖáã= éØê
âêóÉêàÉå= É= âêáãÉîÉ= íØ= äìÑíØëK
hçëçî~êØí=É=âìéíçàåØ=âØíØ=îÉåÇáã
ÇÜÉ=éê~åçàåØ=ëÉ=âêáãÉ=íØ=íáää~=åìâ
ãìåÇ=ÇÜÉ=åìâ=ÇìÜÉí= íØ=ãÄÉíÉå
é~=ì=åÇØëÜâì~êK=
jÉÖàáíÜ~íØI=åÉ=ê~éçêí=íÜìÜÉí=ëÉ=~í~
ãÄÉíÉå= íØ= Ñêìëíêì~ê= èØ= Öàóâ~í~
åÇàÉâ=éÉå~äáëÜí=îÉíØã=ëÜèáéí~êØí
É=hçëçîØëI=åÇØêë~=ãáàØê~=éêÉà=íóêÉ
ÉåÇÉ= éêÉëáå= íØ= ëÜçÜáå= ~ìíçêØí= É
íóêÉ=íØ=åÇáèÉå=éÉå~äáëÜí=éØê=âêáãÉ
äìÑíÉK
kØ= îáíÉí= É= ÑìåÇáíI= pÉêÄá~= ÇÜÉ
hçëçî~=â~åØ=äØîáòìê=ÉÇÜÉ=ãØ=ä~êÖ
åÖ~=é~àíáãáI= éàÉëØêáëÜí= éØê= ëÜâ~â
ëÉ= èÉîÉêá~= ëÉêÄÉ= êÉÑìòçå= íØ
éê~åçàØ= êçäáå= Äêìí~ä= èØ= pÉêÄá~
äì~àíá=åØ=äìÑíØK=mÉêØåÇáãá=â~=èÉåØ
åØ=ÖàÉåÇàÉ=í~=ÇÉíóêçàØ=hçëçîØå=íØ
Ä~ää~Ñ~èçÜÉí= ãÉ= íØ= â~äì~êØå= É
ë~àI=éçê=åìâ=á~=â~=Ç~äØ=í~=ÇÉíóêçàØ
pÉêÄáåØ=íØ=ÄØàØ=íØ=åàØàíØå=ÖàØK=hàç
Ñ~íâÉèØëáëÜí= ãìåÇ= íDá= ëÜØêÄÉàØ
êÉíçêáâØë=êÉîáòáçåáëíÉ= íØ=èÉîÉêáëØ
ëÉêÄÉ=éØê=äìÑíØåK=aÜÉ=êêÉòáâçå=íØ
êêØåàçë= ãØ= íÉà= åÇàÉåà~í= É
~êãáèØëáëØ= ãáÇáë= Çó= îÉåÇÉîÉ
ÇÜÉ= íØ= é~ê~åÇ~äçàØ= é~àíáãáåÒI

íÜìÜÉí=íìíàÉ=åØ=~å~äáòØå=É=Äçíì~ê
åØ= b`ocI= åÖ~= ~ìíçêà~= âçëçî~êÉI
qÉÑí~= hÉäãÉåÇáI= É= Åáä~= ØëÜíØ
âççêÇáå~íçêÉ= åØ= âØíØ= áåëíáíìí
éêÉëíáÖàáçòK==
qÜÉãÉäáãá= á= aÜçã~îÉ= íØ
péÉÅá~äáòì~ê~= íØ= hçëçîØë= ÇÜÉ
Öàóâáãá= òÄìäçàåØ= ëÑáÇ~í= É
ÇêÉàíØëáëØ= íê~åòáÅáçå~äÉK= dàóâ~í~
ÇìÜÉí= íØ= òÖà~ëØ= ã~åÇ~íáå= É= ë~à
éØê= íØ= éØêÑëÜáêØ= âêáãÉí= É= âêóÉê~
åÖ~=ëÉêÄØí=åØ=âçåÑäáâíI=ÖàØ=èØ=Çç
íØ=âêáàçåíÉ=ÄÉëáã=åØ=Öàóâ~íØ=ÇÜÉ
Çç=íØ=åÇáÜãçåíÉ=íØ=Çóà~=é~äØí=íØ
éØêÄ~ääÉå= ãÉ= íØ= â~äì~êØåK
mØêåÇêóëÜÉI= ÇìÜÉí= íØ= ÑçâìëçÜÉí
åØ= ~êêáíàÉå= É= åàØ= îÉåÇáãá= íØ
ëÜéÉàíØ=éØê=íDá=äÉàì~ê=ëÜèáéí~êØí=íØ
ãÄóääáå=âØíØ=â~éáíìää=íØ=ÜáëíçêáëØ
ëØ= íóêÉ= ÇÜÉ= íØ= ÑáääçàåØ= íØ
áã~ÖàáåçàåØ=é~èÉå=ÇÜÉ=é~àíáãáå
ãÉ=pÉêÄáåØK
kÇØêâçÜØI= mÉêØåÇáãá= ÇìÜÉí= íØ
éØêÇçêØ= äÉîØå= É= íáà= ãÉ= pÉêÄáåØ
éØê= íØ= ÄØêØ= éêÉëáçå= ãÄá
ìÇÜØÜÉèàÉå= éØê= íØ= åÇàÉâìê
éÉå~äáëÜí= âêáãáåÉäØí= É= äìÑíØë= íØ
ê~åÖìí=íØ=ä~êíØ=åØ=pÉêÄáK=kØ=ÑìåÇ
íØ= ÑìåÇáíI= é~àíáãá= ãÉë= Çó
îÉåÇÉîÉ=âØêâçå=èØ= íØ=Çóà~=é~äØí
íØ=åàçÜáå=éØêÖàÉÖàØëáåØ=É=íóêÉ=éØê
âêáãÉí= É= äìÑíØë= íØ= âêóÉê~= åØ
hçëçîØK= mÉêØåÇáãá= ÇìÜÉí= í~
ãÄØëÜíÉëØ= âØíØ= éêçÅÉë= åØ= åàØ
ãØåóêØ= èØ= íØ= ãçë= êêÉòáâçàØ= íDá
ëÜØêÄÉàØ= êÉîáòáçåáòãáí= íØ= äìÑíØë
åÖ~=èÉîÉêá~=É=pÉêÄáëØI=íÜÉâëçÜÉí
åØ=âØíØ=ê~éçêíK p~Çáâ=wbnfof

Qytetarët e Kosovës janë të frustruar
me Gjykatën Speciale, kanë frikë se

mund të rishkruhet historia e luftës për
liri, thuhet në analizën ndërkombëtare
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Ndeshja Bjellorusi - Kosovë
zhvillohet në Budapest  

hêóÉèóíÉíá=ÜìåÖ~êÉòI=_ìÇ~éÉëíáI=Çç=íØ=àÉíØ=îÉåÇá
åáâçèáê=á=åÇÉëÜàÉë=_àÉääçêìëá=J=hçëçîØ=åØ=âì~ÇØê
íØ=âì~äáÑáâáãÉîÉ=éØê=bìêç=OMOQÒK=cÉÇÉê~í~=É
cìíÄçääáí=É=_àÉääçêìëáëØ=åØéØêãàÉí=åàØ=ëÜâêÉëÉ
òóêí~êÉ=É=â~=åàçÑíì~ê=cchJåØ=ëÉ=âàç=åÇÉëÜàÉ=Çç=íØ
òÜîáääçÜÉí=ãØ=NV=èÉêëÜçê=åØ=ëí~Çáìãáå=pòìëò~
cÉêÉåÅÒ=åØ=_ìÇ~éÉëíK=qêá=ÇáíØ=é~ê~=âØë~à=åÇÉëÜàÉI
a~êÇ~åØíÒ=Çç=íØ=äì~àåØ=åØ=ëí~Çáìãáå=c~Çáä
sçâêêáÒ=âìåÇØê=oìã~åáëØK=

Çeku: Bashkë me komunën e
Istogut do  tta rinovojmë
palestrën

jáåáëíêá=á=hìäíìêØëI=oáåáëØ=ÇÜÉ=péçêíáíI=e~àêìää~
†ÉâìI=åØ=ëÉ~åÅØå=É=hìîÉåÇáí=íØ=hçëçîØëI=â~=ÄØêØ
ãÉ=ÇáàÉ=ëÉ=jhopJà~=ÇÜÉ=âçãìå~=É=fëíçÖìí=â~åØ
åØåëÜâêì~ê=åàØ=ã~êêØîÉëÜàÉ=íØ=éØêÄ~ëÜâØí=éØê
Ä~ëÜâØÑáå~åÅáã=éØê=êáåçîáãáå=É=m~äÉëíêØë=ëØ
péçêíáí=åØ=fëíçÖK=pá=ãáåáëíêá=âÉãá=åØåëÜâêì~ê
ã~êêØîÉëÜàÉ=Ä~ëÜâØéìåáãá=ãÉ=âçãìåØå=É
fëíçÖìí=éØê=êáåçîáãáå=É=é~äÉëíêØë=åØ=fëíçÖK=säÉê~
ØëÜíØ=RRM=ãáàØ=ÉìêçÒI=â~=íÜØåØ=†ÉâìK

Krasniqi pret në takim
Bajramin, flasin për LO ‘Paris
2024’

mêÉëáÇÉåíá=á=hlhJìíI=fëãÉí=hê~ëåáèáI=á=ëÜçèØêì~ê
åÖ~=ëÜÉÑá=á=ãáëáçåáí=éØê=içàØê~í=läáãéáâÉ=m~êáë
OMOQÒI=gÉíçå=oìÇ~êáI=â~åØ=éêáíìê=ëÉâêÉí~êáå=É=íêÉíØ
íØ=^ãÄ~ë~ÇØë=ëØ=hçëçîØë=åØ=m~êáëI=iáêáÇçå
_~àê~ãáK=qØ=Çóà~=é~äØí=â~åØ=ÄáëÉÇì~ê=éØê
éØêÖ~íáíàÉí=É=Éâáéáí=çäáãéáâ=íØ=hçëçîØë=éØê
éàÉëØã~êêàÉ=åØ=içàØê~í=läáãéáâÉ=m~êáë=OMOQÒI
Ä~ëÜâØéìåáãáå=ãÉ=~ãÄ~ë~ÇØå=éØê
~âçãçÇáãáå=É=Éâáéáí=ÇÜÉ=ÇÉäÉÖ~Åáçåáí=òóêí~êI=ëá
ÇÜÉ=Ä~ëÜâØêÉåÇáãáå=É=éìåØîÉ=íØ=éØêÄ~ëÜâØí~
åØ=êêìÖØå=ÇêÉàí=il=m~êáë=OMOQÒI=åØ=ãØåóêØ=èØ
hçëçî~=íØ=âÉíØ=é~ê~èáíàÉ=ÇÜÉ=éØêÑ~èØëáã=ë~=ãØ
Çáåàáíçò=åØ=cê~åÅØK

Xhaka kërkkon hakmarrje
ndaj Newcastelit 

jÉëÑìëÜçêá=á=^êëÉå~äáíI=dê~åáí=uÜ~â~I=â~=âØêâì~ê
Ü~âã~êêàÉ=åÇ~à=kÉïÅ~ëíÉä=råáíÉÇáí=éØê=ÜìãÄàÉå
èØ=á~=âáëÜíÉ=ëÜâ~âíì~ê=ÉÇáÅáçåáå=É=â~äì~êK
jÉëÑìëÜçêá=ëÜèáéí~ê=É=â~=éê~åì~ê=ëÉ=Ñáíçêà~=åØ
âØíØ=åÇÉëÜàÉ=åìâ=Çç=íØ=àÉíØ=É=äÉÜíØ=éØê=Ñ~âíáå=ëÉ
kÉïÅ~ëíÉäá=éç=â~äçå=åØéØê=åàØ=ÑçêãØ=íØ=ãáêØK
kìâ=ãìåÇ=í~=Ü~êêçàãØ=åÇÉëÜàÉå=É=ëÉòçåáí=íØ
â~äì~ê=åØ=ÑìëÜØå=É=kÉïÅ~ëíäÉëK=jØ=ÇìÜÉí=íØ
íêÉÖçÜÉã=á=ëáåèÉêíØ=ÇÜÉ=í~=éê~åçà=ëÉ=~í~=å~
ëÜâ~íØêêì~åK=fëÜáå=ëÜìãØ=ãØ=íØ=ãáêØ=ëÉ=åÉK
háëÜáå=ãØ=ëÜìãØ=ÇØëÜáêØ=éØê=íØ=Ñáíì~êK=mçêI=âØíØ
ëÉòçå=åÉ=ÇìÜÉí=íØ=íêÉÖçàãØ=ëÉ=àÉãá=Ö~íá=éØê=íÛá
âíÜóÉê=êÉëíçå=ÇÜÉ=éØê=íØ=îØêíÉíì~ê=ëÉ=É
ãÉêáíçàãØ=îÉåÇáå=âì=àÉãáK=aç=íØ=àÉíØ=É=îØëÜíáêØ
ëÉéëÉ=kÉïÅ~ëíäÉ=éç=â~äçå=åàØ=ãçãÉåí=ëÜìãØ=íØ
ãáêØK=mçêI=ÇìÜÉí=íØ=äì~àãØ=ãÉ=ÄÉëáãI=í~=ÄØàãØ
äçàØå=ÇÜÉ=ãÉ=ëÜéêÉëØå=ëÉ=Çç=íØ=âíÜÉÜÉãá=åØ
içåÇØê=ãÉ=íêá=éáâØí=É=éäçí~ÒI=â~=íÜØåØ=uÜ~â~K=

pehroq=

sÉíçå=wvj_bofI=êÉÇ~âíçê=á=ëéçêíáí

Ballkani barazon ndaj
Prishtinës, përfiton Drita 

ssÉÉííççåå==wwvvjj__bbooff

mmofpeqfk¦II== QQ== j^g JJ== pìéÉêäáÖ~= É
ÑìíÄçääáí= åØ= hçëçîØ= ØëÜíØ= ÇìâÉ= ì
ÄØêØ= ãà~Ñí= áåíÉêÉë~åíÉ= åØ
éØêÑìåÇáã= íØ= ÉÇáÅáçåáí= OMOOLOPK
a~ääáãá=ãÉë=Çó= ëâì~Çê~îÉ= íØ=é~ê~
åØ= í~ÄÉäØI= aêáíØë= ÇÜÉ= _~ääâ~åáíI
ØëÜíØ= â~íØê= éáâØK= pâì~Çê~= É=aêáíØë
ØëÜíØ= ÇìâÉ= ÉÅìê= ëáÖìêí= åØ= êêìÖØå
éØê= íáíìää= íØ= â~ãéáçåÉë= åØ
pìéÉêäáÖØå= É= hçëçîØë= åØ= ÑìíÄçääI
é~ëá=íØ=ÉåàíÉå=É=â~=ãéçëÜíìê=iä~éáå
åØ= ëí~Çáìãáå= w~Üáê= m~à~òáíáÒ= ãÉ
êÉòìäí~í=MJOK=g~ã=á=äìãíìê=ãÉ=ÑáíçêÉK
kìâ=à~ã=á=äìãíìê=ãÉ=OR=ãáåìí~í=É
é~êØK=kØ=òÜîÉëÜíçêÉ=ÑçäØã=éØê=âØíØI
ÇçäØãI= ëÜØåì~ã= Çó= Öçä~= ÇÜÉ
Ñáíì~ãK=bÇÜÉ=ÇàÉãíØ=É=Çáåáå=ëÉ=´â~
ÇìÜÉí=íØ=ÄØåáåK=f=Ñ~äØåÇÉêçà=ëÜìãØ
íáÑçòØí= ÚfåíÉäÉâíì~äØíÛ= éØê
éØêâê~ÜàÉåK=hÉãá= íáÑçòØ= Ñ~åí~ëíáâØK
kìâ=â~=éêÉëáçåK=jØ=É=îØëÜíáê~=åìâ
ØëÜíØ=íØ=~êêáëÜ=îÉåÇáå=É=é~êØI=ØëÜíØ
íØ= èØåÇêçëÜ= ~íóK= g~ã= á= äìãíìê=ãÉ
äçàí~êØíK=qØ=ÇáÉäØå=Çç=íØ=âÉãá=äçàØ=íØ
ã~ÇÜÉÒI= â~= íÜØåØ= é~ë= åÇÉëÜàÉë
íê~àåÉêá=á=aêáíØëI=^âáë=s~î~äáëK=
cÉëíáã= ^äáÇÉã~= ëÜéØêÇçêçá= åØ
éàÉëØå= É= é~êØ= ãìåÇØëáåØ= ãØ= íØ
ãáêØ= éØê= íÛá= â~äì~ê= îÉåÇ~ëáí= åØ
ÉéØêëáI= é~ëá= É= ÜìãÄá= éÉå~ääíáåØK

dàáä~å~ëáí=åØ=éàÉëØå=É=ÇóíØ=áëÜáå=ãÉ
íØ= êêÉòáâëÜØã= ÇÜÉ= ~êêáíØå= í~
âêáàçàåØ=ÉéØêëáåØ=åØ=ãáåìíØå=É=RVI
âìê= _äÉåÇ= _~Ñíáì= êÉ~äáòçá= éØê
êÉòìäí~íáå=Ñáå~ä=MJNK=h~íØê=ãáåìí~=é~
éØêÑìåÇì~ê= åÇÉëÜà~I= aêáí~= ãÄÉíá
ãÉ=åàØ=äçàí~ê=ãØ=é~âI=éçê=âàç=åìâ=á
éÉåÖçá= èØ= åØ= ëÜíÉëØ= í~= êÉ~äáòçàØ
ÉÇÜÉ= Öçäáå= É= ÇóíØ= åØéØêãàÉí
lîçìâ~ëK=háëÜáã=ãìåÖÉë~=ÇÜÉ=ê~
äçà~K=aêáí~=åìâ=ÄØêá=~ëÖàØI=éçê=åÉ=á~
ãìåÇØëì~ã= ÑáíçêÉåI= é~ëá= åìâ
ëÜØåì~ã= åÖ~= éÉå~ääíá~K= içàí~êØí
âêóÉëçêØ=ãìåÖì~åK= hàç= áëÜíÉ= éáâ~
àçåØ=É=ÇçÄØíK=kÉ=åìâ= áëÜáã=ÉÑáâ~ë
åØ= Ñáå~äáòáãK= hìêí~à= åìâ= á= ÄØêá
âêçëáãÉí=ëá=ÇìÜÉíK=hìê=åìâ=~êêáå=íØ
ëÜØåçëÜI= ØëÜíØ= îØëÜíáêØ= í~= ÑáíçëÜ
åÇÉëÜàÉåK= aêáí~= ì= ãÄêçàí= ãÉ= íØ
ÖàáíÜ~= ÑçêÅ~í= èØ= íØ=ãçë= Ä~ê~òçÜÉí
êÉòìäí~íáÒI= â~= ÇÉâä~êì~ê= é~ë
åÇÉëÜàÉë= íê~àåÉêá= á= iä~éáíI= q~Üáê
_~í~íáå~K=
m~ë= âØë~à= ÑáíçêÉI= aêáí~= ëÜíçå
ÉéØêëáåØ= åÇ~à= _~ääâ~åáí= åØ= â~íØê
éáâØK=kØ= ~åØå= íàÉíØêI= iä~éá=ãÄÉíÉí
ä~êÖ=éçòáíØë=ëØ=íêÉíØI=ÇìâÉ=ì=êÉåÇáíìê
åØ= éçòáíØå= É= Öà~ëÜíØ= ãÉ= QN= éáâØK
pâì~Çê~=É=_~ääâ~åáí=â~=ÄØêØ=åàØ=Ü~é
åØ=Ö~êØ=éØê= í~=ãÄêçàíìê= íáíìääáå=åØ
pìéÉêäáÖØI= é~ëá= ãÉòá= â~= Ä~ê~òì~ê
åÇ~à=mêáëÜíáåØë= ENJNFK=dçäáå=É=é~êØ
åØ= åÇÉëÜàÉ= É= êÉ~äáòçá= iÉçíêáã

hêóÉòáì=åØ=ãáåìíØå=É= íêÉíØ= ëÜíÉëØ
íØ=éàÉëØë=ëØ=é~êØK=kØ=éàÉëØå=É=ÇóíØ
ê~ëíÉí=åìâ=ãìåÖì~åI=âìêëÉ=_~ääâ~åá
~êêáíá= í~= Ä~ê~òçàØ= êÉòìäí~íáå= åØ
ãáåìí~í= ëÜíÉëØ= íØ= åÇÉëÜàÉëI= âìê
^äÄáçå= oê~Üã~åá= êÉ~äáòçá= éØê
êÉòìäí~íáå= Ñáå~ä= NJNK= _~ääâ~åá= í~ëÜ
ãÄÉíÉí= íêá= éáâØ= é~ë= aêáíØë= èØ= É
âêóÉëçå= ÉäáíØåI= åÇØêë~= mêáëÜíáå~
ØëÜíØ= åØ= éçòáíØå= É= â~íØêí= ãÉ= QP
éáâØK=

g~î~=É=POJíØ=åØ=pìéÉêäáÖØ=ØëÜíØ=ãÄóääìê=ãÉ=Çó=åÇÉëÜàÉí=É=òÜîáääì~ê~=íØ
ÉåàíÉåK=aêáí~=É=â~=ãéçëÜíìê=iä~éáå=åØ=mçÇìàÉîØI=åÇØêë~=_~ääâ~åá=â~
ãÄÉíìê=Ä~ê~ë=ãÉ=mêáëÜíáåØå=
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^̂jjppqqbbooaa^̂jjII==QQ==jj^̂gg JJj~ñ
sÉêëí~ééÉå=â~=Ñáíì~ê=Çó=íáíìà
â~ãéáçåØ=ê~ÇÜ~òá=åØ=cçêãìä~=N
ÇÜÉ=ãÉ=åàØ=ã~âáåØ=ÇçãáåìÉëÉ
åØ=éáëíØ=ëá=oÉÇ=_ìääá=ëóåçå=ÉÇÜÉ
íáíìääáå=É=íêÉíØ=âØíØ=îáíK=máäçíá
Üçä~åÇÉò=ãìåÇ=í~=~êêáàØ
êÉâçêÇáå=É=ëÜí~íØ=íáíìàîÉ=èØ=â~åØ

iÉïáë=e~ãáäíçåá=É=jáÅÜ~Éä
pÅÜìã~ÅÜÉêáI=éçê=~á=á=â~=íØ=è~êí~
áÇÉíØK=hàç=ÖàØ=ãìåÇ=íØ=~êêáÜÉí
îÉíØã=åØëÉ=âÉ=åàØ=ã~âáåØ
âçãéÉíáíáîÉK=mØê=ãçãÉåíáå=åìâ
ãØ=áåíÉêÉëçå=íØ=Ñáíçà=ëÜí~íØ=~éç
íÉíØ=íáíìà=â~ãéáçåØK=kØëÉ=â~ã
åàØ=ã~âáåØ=èØ=ãØ=äÉàçå=í~=ÄØà

âØíØ=ÖàØ=~íØÜÉêØ=éçK=kØëÉ=åìâ
ØëÜíØ=É=ãìåÇìêI=Çç=íØ=âØå~èÉã
ÉÇÜÉ=ãÉ=âØíç=Çó=íáíìà=èØ=â~ã
Ñáíì~ê=ÇÉêá=ãØ=í~åáÒI=â~=íÜØåØ
sÉêëí~ééÉåáK=hçåíê~í~=É
Üçä~åÇÉòáí=ãÉ=oÉÇ=_ìääáå
ëâ~Ççå=åØ=îáíáå=OMOUI=åÇØêâçÜØ
èØ=åØ=îáíáå=OMOS=ÜóàåØ=åØ=Ñìèá

êêÉÖìää~í=É=êÉà~K=råØ=á=~ÇÜìêçà
Ö~ê~íI=éçê=éØäèÉà=íØ=éêçîçà=ÉÇÜÉ
~îÉåíìê~=íØ=êÉà~I=~ëÜíì=ëáâìêëÉ
ÄØêá=^äçåëçK=dàáíÜëÉëáI=í~åá=à~ã
åØ=cçêãìä~=NI=â~ã=åàØ=ã~âáåØ
ÑáíìÉëÉ=ÇÜÉ=ëóåçà=íØ=íêáìãÑçà
ëØêáëÜ=åØ=âØíØ=ëÉòçåÒI=â~
ÇÉâä~êì~ê=sÉêëí~ééÉåáK=

VVeerrssttaappppeennii::  NNëëssee  kkaamm  nnjjëë  mmaakkiinnëë  ddoommiinnuueessee  mmuunndd  ttëë  ffiittoojj  eeddhhee  uunnëë  77  ttiittuujj

Trepça ‘blindon’ sulmuesi Moustapha Ba  

pâì~Çê~=É=iáÖØë=ëØ=m~êØI=qêÉé´~I=É=â~=ÄäáåÇì~ê=ëìäãìÉëáå=É
ëâì~ÇêØëI=ëÉåÉÖ~äÉòáå=jçìëí~éÜ~=_~K=bâáéá=åÖ~=jáíêçîáÅ~
éØêãÉë=êêàÉíáí=ëçÅá~ä=c~ÅÉÄççâÒ=ÄØêá=ãÉ=ÇáàÉ=ëÉ=â~=~êêáíìê
ã~êêØîÉëÜàÉ=ãÉ=ORJîàÉ´~êáå=éØê=î~òÜÇáãáå=É=âçåíê~íØë=ÉÇÜÉ
éØê=Çó=îàÉí=íØ=íàÉê~K=_~=åØåëÜâêçá=âçåíê~íØå=Ä~ëÜâØ=ãÉ
âêóÉí~êáå=É=âäìÄáíI=kÉñÜãÉåÇáå=e~ñÜáìI=íê~àåÉêáå=bãáå=_~äáèá
ÇÜÉ=ãÉå~ñÜÉêáå=k~áã=_~ÜíáêáK=pÉåÉÖ~äÉòá=ÉêÇÜá=íÉ=qêÉé´~=åØ
îáíáå=OMOOK=kÖ~=~àç=éÉêáìÇÜØ=~á=â~=é~ëìê=ÑçêãØ=Ñ~åí~ëíáâÉ=ÇÜÉ
åØ=OO=åÇÉëÜàÉí=É=òÜîáääì~ê~=â~=êÉ~äáòì~ê=OM=Öçä~K

Inzaghi: E kkemi detyrim të arrijmë në katër
ekipet e para 

^p=oçã~=ÇÜÉ=̂ =̀jáä~åá=Ö~Äì~åI=åÇØêë~=fåíÉêá=ÇÜìêçá=ëéÉâí~âØä
éØêÄ~ääØ=sÉêçå~ëI=ÇìâÉ=Ñáíì~ê=ãÉ=êÉòìäí~í=ÄáåÇØë=EMJSFK=qê~àåÉêá
páãçåÉ=fåò~ÖÜá=â~=íÜØåØ=ëÉ=fåíÉêá=éç=äì~å=ãáêØ=ëÉ=ÇÜÉ=ëÉ=â~
çÄäáÖáã=íØ=~êêáàØ=åØ=â~íØê=ÉâáéÉí=É=é~ê~K=mç=äì~àãØ=ãáêØI=àÉãá=åØ
åàØ=ãçãÉåí=íØ=ãáêØ=ÇÜÉ=âÉãá=êáâìéÉêì~ê=äçàí~êØ=íØ
êØåÇØëáëÜØãK=aìÜÉí=íØ=îáàçàãØ=ãÉ=âØíØ=êáíØã=é~ëá=TO=çêØ=ãØ
é~ë=Çç=íØ=éØêÄ~ääÉãá=ãÉ=oçãØåK=wçå~=̀ Ü~ãéáçåë\=b=âÉãá
ÇÉíóêáã=íØ=~êêáàãØ=åØ=â~íØê=ÉâáéÉí=É=é~ê~ÒI=â~=íÜØåØ=fåò~ÖÜáK=

Al Thani kërkon ta blejë Unitedin, synon
transferimiin e Mbappes 

g~ëëáã= ä̂=qÜ~åáI=éêÉëáÇÉåí=á=åàØ=éêÉà=Ä~åâ~îÉ=ãØ=íØ=ãØÇÜ~=åØ
h~í~ê=Enf_I=ÉÇF=ÇÜÉ=åáéá=á=åìãêáí=åàØ=íØ=mpdJëØI=ëóåçå=í~=ÄäÉàØ
j~åÅÜÉëíÉê=råáíÉÇáåK=kÇêóëÜÉ=åÖ~=íÜ~ëÜÉíÜÉãÉí=É
è~êâìääì~ê~=ÇáíØí=É=ÑìåÇáíI=åØëÉ=~êêáå=í~=ã~êêØ=âäìÄáå=É=aà~àîÉ
íØ=hìèI=~á=åìâ=Çç=íØ=ëóåçàØ=í~=ÄäÉàØ=kÉóã~êáåI=éçê=hóäá~å
jÄ~ééÉI=háåÖëäÉó=`çã~å=ÇÜÉ=bÇì~êÇç=`~ã~îáåÖ~I=ãÉ=Çó=íØ
é~êØí=èØ=äì~àåØ=íÉ=mpdJà~=ÇÜÉ=á=íêÉíá=ãÉ=oÉ~ä=j~ÇêáÇáåK
mêçå~êØí=É=j~åÅÜÉëíÉê=råáíÉÇáíI=ÉÇÜÉ=éëÉ=à~åØ=éØêÑçäìê=åØ
ãì~àí=É=ÑìåÇáí=èØ=É=â~åØ=åñàÉêêØ=åØ=ëÜáíàÉ=âäìÄáåI=ÇÉêá=ãØ=í~åá
åìâ=â~=é~ëìê=~ëåàØ=âçåÑáêãáã=òóêí~êK=kØëÉ= ä̂=qÜ~åá=Çç=íØ=ÄäÉàØ
råáíÉÇáåI=~íØÜÉêØ=Çç=í~=ëÑáÇçàØ= á̀íóåI=èØ=åÖ~=~å~=íàÉíØê=éêÉà
îáíÉëÜ=ëÜáàçå=áåîÉëíáãÉí=É=ãØÇÜ~=~ê~ÄÉK=

Përfundon aventura e Manes në  Bayern 
dçÇáíà~=É=ëÜçâìí=íØ=íáà=íØ=ëâì~ÇêØëI=iÉêçó=p~åÉI=êÉòìäíçá=íØ=áëÜíÉ
Ñ~í~äÉÒ=éØê=~åØëçêáå=ëÉåÉÖ~äÉò=íØ=_~óÉêå=jìåáÅÜìíI=p~Çáç
j~åÉI=ãÉ=âØíØ=íØ=ÑìåÇáí=èØ=Çç=íØ=ä~êÖçÜÉí=éØêÑìåÇáãáëÜí=åÖ~
Ä~î~êÉòØíÒ=ë~éç=íØ=åáëØ=ãÉêâ~íçà~=É=îÉêØëK=páé~ë=ê~éçêíáãÉîÉ
íØ=ãÉÇáÉîÉ=ÖàÉêã~åÉI=äçàí~êá=ÇÜÉ=âäìÄá=â~åØ=ÖàÉíìê=ÖàìÜØå=É
Ä~ëÜâØéìåáãáí=ÇÜÉ=â~åØ=îÉåÇçëìê=í~=åÇØêéêÉëáå=âçåíê~íØå
é~ë=éØêÑìåÇáãáí=íØ=ëÉòçåáíI=é~=ÇÉíóêáãÉ=Éâëíê~=åÖ~=é~äØíI=ÇìâÉ
É=åñàÉêêØ=âØëÜíì=óääáåÒ=~Ñêáâ~åI=ëá=åàØ=äçàí~ê=íØ=äáêØ=åØ=ãÉêâ~íçå
É=îÉêØëK=^åØëçêá=ãÉ=íáé~êÉ=ëìäãìÉëÉ=áì=Ä~ëÜâì~=Ä~î~êÉòØîÉÒ
îÉêØå=É=ëÜâì~ê=é~ë=â~äáãáí=íØ=oçÄÉêí=iÉï~åÇçïëâáí=íÉ
_~êÅÉäçå~I=ãÉ=èØääáãáå=éØê=íÛá=ãÄìëÜìê=âØéìÅØíÒ=É=äØå~=ÄçëÜ
åÖ~=âó=á=ÑìåÇáíI=ãáêØéç=NO=Öçä~=åØ=íØ=ÖàáíÜØ=âçãéÉíáÅáçåÉí=åìâ
ãà~ÑíçàåØ=éØê=åàØ=Éâáé=íØ=åáîÉäáí=íØ=_~óÉêåáíK=kÇØêâ~èI=âìàíçàãØ
ëÉ=íê~åëÑÉêáãá=á=p~Çáç=j~åÉ=åÖ~=iáîÉêéççäá=ÇêÉàí=_~óÉêå
jìåáÅÜìí=ì=âìëÜíçá=Ä~î~êÉòØîÉÒ=PR=ãáäáçåØ=é~ìåÇ=ÇÜÉ=ëá=åàØ
äçàí~ê=á=êá=èØ=éêáíÉí=íØ=àÉíØ=åØ=îÉêØI=éØê=~Ñêáâ~åáå=åìâ=Çç=íØ=àÉíØ
~ëé~â=É=îØëÜíáêØ=éØê=íØ=ÖàÉíìê=åàØ=âäìÄ=íØ=êáI=ãÉ=ÄäìíØÒ=É
`ÜÉäëÉ~ë=èØ=à~åØ=åØ=éçäÉ=éçëáíáçåÒ=éØê=íÛá=ëáÖìêì~ê=ëÜØêÄáãÉí
É=ëÉåÉÖ~äÉòáíK

pehroq=

^íäÉíáÅç= j~ÇêáÇá= åÇçÇÜÉí= åØ
ÑçêãØ=íØ=ëÜâØäèóÉêK=cáíçêà~=RJN
åÇ~à=`~Çáòáí= ëçääá=é~ê~â~äáãáå
åÇ~à=oÉ~ä=j~ÇêáÇáí=ÇÜÉ=îÉåÇáå
É= ÇóíØ= åØ= i~= iáÖ~K= ^åíçáåÉ

dêáÉòã~åå= êÉ~äáòçá= Çó= Öçä~
ÇÜÉ= í~åá= åìãØêçå= NP= Öçä~
ëÉòçå~äØ= åØ= i~= iáÖ~= ãÉ
ëâì~ÇêØå=`çäÅÜçåÉêçëÒK=fëÜ~
é~â= á= òÉãØêì~ê=èØ=åìâ=ãçê~

jsmJåØ= É= éêáääáíK= mç
~êÖØíçÜÉã= ëÜìãØI= ëÜØåì~ã
éÉëØ=Öçä~=ÇÜÉ=ÄØãØ=åàØ=äçàØ=íØ
ãáêØ= åÇ~à= `~ÇáòáíÒI= â~= íÜØåØ
dêáÉòã~ååK=aì~=íØ=ãÄ~ÜÉã

ãÉåÇ= ÉÇÜÉ= é~ë= Çáë~= îàÉíØîÉK
hó=ØëÜíØ=ëóåáãá=áãK=kØëÉ=Çç=íØ
êÉ~Öçåáã=ãØ=é~êØI=ëçí=åÉ=Çç
íØ= áëÜáã= ÇìâÉ= Ö~êì~ê= éØê
Ñáíáãáå= É= íáíìääáíK= mçê= äÉ= íØ

ëÜáàçàãØ= íØ= í~ëÜãÉå= ÇÜÉ= íØ
îáàçàãØ=íØ=éìåçàãØ=åàØëçà=ëá´
éç= ÄØàãØ= Öà~íØ= âØë~à
éÉêáìÇÜÉÒI= â~= ëÜíì~ê
dêáÉòã~ååáK=

Griezmann: Dua  të mbahemm  mmennd edhe ppaass ddiisa vjeetëvee  

béçâ~=É=êÉÒ=

mbg¦I=Q=j^g J _~ëâÉíÄçääáëíá= á=mÉàØëI
^äÄ~å=sÉëÉäáI=â~=ëÜéêÉÜìê=åàØ=ãçêá
~åâÉë~ëÜ= éØê= éêáíàÉå= èØ= ì= ØëÜíØ
ÄØêØ= åÖ~= íáÑçòØí= ãáíêçîáÅ~ë= åØ
åÇÉëÜàÉå= Ñáå~äÉ= íØ= éä~óJçÑÑÒJáí
ãÉë=qêÉé´Øë=ÇÜÉ=mÉàØëK=̂ á=â~=íÜØåØ
ëÉ= åìâ= â~= é~ëìê= ~ëåàØ= âìëÜí= íØ
éäçíØëì~ê= éØê= òÜîáääáãáå= É= åàØ
åÇÉëÜàÉ=ëéçêíáîÉK=sÉëÉäá=åØ=ÑìåÇ=â~
é~ëìê= åàØ= éçêçëá= éØê= âäìÄáå
âìåÇØêëÜí~êI= ÇìâÉ= á= íÜØåØ= ëÉ= íØ
ÇáÉäØå=É=éêÉëáå=åØ=ÑêóãØ=ëéçêíáîÉ
åØ= âêóÉèóíÉíáå= É= Ä~ëâÉíÄçääáíK
wÉêç=âìëÜíÉ=éØê=äçàØI=òÉêç=ëáÖìêá>
_~åâ~= êÉòÉêîØ= É= ëìäãì~ê= Öà~íØ
ÖàáíÜØ= åÇÉëÜàÉë= åÖ~= ÜìäáÖ~åØ= åØ
~ÑØêëá=åàØ=ãÉíØê=ÇÜÉ=íØ=ÖàáíÜØ=áëÜáã
íØ=éêÉâìê=åÖ~=éØëÜíóãÉíI=ëÜ~êàÉíI
ÑóÉêàÉí= É= é~åÇ~äëÜãÉK= hàç= åìâ
ãà~Ñíçà= éØê= ëáÖìêáãáå= É= åÇÉëÜàÉë
ÇÜÉ= éçäáÅáåØ= èØ= åØ= îÉåÇ= ëÉ= íØ
âêáàçåáå=âìëÜíÉ=éØê=äçàØI=ÉÇÜÉ=~í~
å~=ëìäãì~åK=mØê=êÉÑÉêáã=åìâ=à~ã
âçãéÉíÉåí=íØ=Ñä~ëI=ãáêØéç=åàØ=äçàØ
~è= ~ÖêÉëáîÉ= åÖ~= qêÉé´~I= ãÉ= åàØ
Ñ~ìää= éØê= åØåíØ= ãáåìí~= äçàØ= åØ

´ÉêÉâìå=É=ÑìåÇáíI=äØ=ëÜìãØ=éØê=íØ
ÇØëÜáêì~êK= OM= îàÉí= â~êêáÉêØ= åØ
Ä~ëâÉíÄçää= â~ã= â~äì~ê= ´Çç= ääçà
ëÑáÇÉI=éçê= âìêêØ= ëÛà~ã=åÇáÉê=ãØ= á
ÑóÉê=ÇÜÉ=á=éçëÜíØêì~ê=ëØ=ãÄêØãØK
hØêâçà=åÖ~=cÉÇÉê~í~=É=_~ëâÉíÄçääáí
É= hçëçîØë= íØ= âêáàçàØ= âìëÜíÉ
ãáåáã~äÉ= éØê= åàØ= åÇÉëÜàÉ
ëéçêíáîÉK= pÜáÜÉãá= íØ= ÇáÉäØå= åØ

âêóÉèóíÉíáå= É= Ä~ëâÉíÄçääáí= åØ
ÑêóãØ=ëéçêíáîÉÒI=â~=ëÜâêì~ê=sÉëÉäáK
pá´= ÇáÜÉíI= qêÉé´~= É= â~= Ñáíì~ê
ÄÉíÉàØå= É= é~êØ= íØ= ëÉêáëØ= Ñáå~äÉ= íØ
éä~óJçÑÑÒJáíK=jáíêçîáÅ~ëáí=ãìåÇØå
mÉàØå= ãÉ= êÉòìäí~í= VQWUS= EOQWNVI
OPWOVI= NUWONI= OVWNTFI= ÇìâÉ= â~äì~ê
åØ= ÉéØêëá= éêÉà= NWMI= âìêëÉ= ëÑáÇ~= É
ê~ÇÜØë=òÜîáääçÜÉí=åØ=mÉàØK

Veseli: Në Mitrovicë nuk pati
kushte për lojë

_lpqlkI=Q=j ĝ J=pâì~Çê~=É=_çëíçåáí
Ñáíçá= ãÉ= êÉòìäí~í= NONJUT= åÇ~à
mÜáä~ÇÉäéÜá~ë= åØ= ÖàóëãØÑáå~äÉå= É
ÇóíØ= éä~óJçÑÑÒ= åØ= hçåÑÉêÉåÅØå= É
iáåÇàÉëI=ÇìâÉ=Ä~ê~òì~ê=NJN=ëÉêáåØ=É
í~âáãÉîÉK=hØíØ=ÜÉêØI=é~ê~= íáÑçòØîÉ
íØ= ë~àI= ëâì~Çê~= É= `ÉäíáÅëáí= åìâ
òÜÖØåàÉìI=ÇìâÉ=éêáëÜìê=ÑÉëíØå=É=gçÉä
bãÄááÇáíI=èØ=åàØ=ÇáíØ=ãØ=é~êØ=áëÜíÉ
ëÜé~ääìê= jsmK= vääá= á= mÜáä~ÇÉäéÜá~ë

êÉ~äáòçá= NR= éáâØI= åÇØêâçÜØ= èØ= éØê
ãáèíØ=ãìåÖçá=äçàí~êá=äáÇÉêI=ëá́ =áëÜíÉ
e~êÇÉåá= åØ= ëÑáÇØå= É= é~êØK= mØê
_çëíçåáåI= _êçïåá= êÉ~äáòçá= OR= éáâØI
ãÄØëÜíÉíìê= åÖ~= _êçÖÇçåá= ãÉ= OP
éáâØK=sÉåÇáãí~ê=ëíçäá= á=`ÉäíáÅëI=åÖ~
âì=ÉêÇÜØå=éäçí=RQ=éáâØI=ÇìâÉ=ÄØêØ
Ç~ääáãáå=åØ=é~êâÉíK

Bostoni mposhti Philadelphian në
sfidën e dytë dhe rikthen ekuilibrin

KONFERENCA E LINDJES, “PLAY-OFF” - GJYSMËFINALE

Boston - Philadelphia 121-87 (1-1)
New York - Miami (1-1)

KONFERENCA E PERËNDIMIT, “PLAY-OFF” - GJYSMËFINALE

Denver - Phoenix (2-0)
Golden State - Lakers (0-1)
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NJOFTIM

Njoftojmë të gjithë klientët se “AvokaturaKDKuka”, Sh.P.K,me

seli në Kaçanik, ka marrë vendim të shuajë biznesin me NUI:

812000230 dhe ka caktuar likuidatorin për zhvillimin e

procedurës së Likuidimit. Njoftohen të gjithë klientët që kanë

raporte Kreditore - Debitorë me këtë kompani që të paraqiten në

afatin 30 ditor nga data e shpalljes në gazetë.

OBAVESTENJE

Obavestavanje se svi klienti da drustvo sa “Avokatura KD

Kuka”, d.o.o., sa sedištem u Kačaniku donelo odluku o prestani

rada sa bisnisom NUI: 812000230 ujedno imenovao Likvidatora

o sprovodjenju postupka likfidacije. Obavestavaju se svi klienti

koji imaju obaveze i potrazivanja u navedenoj firmi, da se jave u

roku od 30 dana od dana objavljivanja o novine.

ANNOUNCEMENT

We inform all clients that “Avokatura KD Kuka”, L.L.C, with

headquarters inKaçanik has taken the decision to quit its business

with NUI: 812000230, The company has appointed a liquidator

who is going to oversee the liquidation process. All clients who

have creditor – debitor accounts with this company are kindly

request to show up within 30 days starting from the day of

newspaper announcement- publication.

Prishtinë, 05.05.2023

NJOFTIM

Njoftojmë të gjithë klientët se Shoqëria me Përgjegjësi të

Kufizuar “Direct Marketing Center” SH.P.K. me seli në

Vushtrri, kamarrë vendim të shuajë biznesinme nrb. 810186321

dhe ka caktuar likuidatorin për zhvillimin e procedurës së

Likuidimit. Njoftohen të gjithë klientët që kanë raporte

Kreditore - Debitorë në këtë korporatë që të paraqiten në afatin

30 ditor nga data e shpalljes në gazetë.

OBAVESTENJE

Obavestavanje se svi klienti da drustvo sa “Direct Marketing

Center” D.O.O. Vushtrri, donelo odluku o prestani rada sa nrb.

810186321 ujedno imenovao Likvidatora o sprovodjenju

postupka likfidacije. Obavestavaju se svi klienti koji imaju

obaveze i potrazivanja u navedenoj firmi, da se jave u roku od

30 dana od dana objavljivanja o novine.

ANNOUNCEMENT

We inform al customers that the limited liability “Direct

Marketing Center” L.L.C. with headquarters Vushtrri, has come

to the decision to quit its business: 810186321 the company has

appointet a liquidator wsho is going to oversee the liquidator

process. All clients who have the mortgager – mortgage

accounts in this company are kindly request to show up within

30 days starting from the day of newspaper announcement-

publication.

NJOFTIM

Njoftojmë të gjithë klientët se Shoqëria me Përgjegjësi të

Kufizuar “ArtiRent” SH.P.K. me seli në Komoran, ka marrë

vendim të shuajë biznesin me nrb. 811922906 dhe ka caktuar

likuidatorin për zhvillimin e procedurës së Likuidimit.

Njoftohen të gjithë klientët që kanë raporte Kreditore -

Debitorë në këtë korporatë që të paraqiten në afatin 30 ditor

nga data e shpalljes në gazetë.

OBAVESTENJE

Obavestavanje se svi klienti da drustvo sa “ArtiRent” D.O.O.

od Komorana, donelo odluku o prestani rada sa nrb.

811922906 ujedno imenovao Likvidatora o sprovodjenju

postupka likfidacije. Obavestavaju se svi klienti koji imaju

obaveze i potrazivanja u navedenoj firmi, da se jave u roku od

30 dana od dana objavljivanja o novine.

ANNOUNCEMENT

We inform al customers that the limited liability “ArtiRent”

L.L.C. with headquarters Komoran, has come to the decision

to quit its business: 811922906 the company has appointet a

liquidator wsho is going to oversee the liquidator process. All

clients who have the mortgager – mortgage accounts in this

company are kindly request to show up within 30 days

starting from the day of newspaper announcement-

publication.

NJOFTIM

Njoftojmë të gjithë klientët se Shoqëria me Përgjegjësi të

Kufizuar “Rudi Transport” SH.P.K. me seli në Komoran, ka

marrë vendim të shuajë biznesin me nrb. 810085458 dhe ka

caktuar likuidatorin për zhvillimin e procedurës së Likuidimit.

Njoftohen të gjithë klientët që kanë raporte Kreditore - Debitorë

në këtë korporatë që të paraqiten në afatin 30 ditor nga data e

shpalljes në gazetë.

OBAVESTENJE

Obavestavanje se svi klienti da drustvo sa “Rudi Transport”

D.O.O. od Komorana, donelo odluku o prestani rada sa nrb.

810085458 ujedno imenovao Likvidatora o sprovodjenju

postupka likfidacije. Obavestavaju se svi klienti koji imaju

obaveze i potrazivanja u navedenoj firmi, da se jave u roku od

30 dana od dana objavljivanja o novine.

ANNOUNCEMENT

We inform al customers that the limited liability “Rudi

Transport” L.L.C. with headquarters Komoran, has come to the

decision to quit its business: 810085458 the company has

appointet a liquidator wsho is going to oversee the liquidator

process. All clients who have the mortgager – mortgage

accounts in this company are kindly request to show up within

30 days starting from the day of newspaper announcement-

publication.



13E PREMTE, 5 MAJ 2023PUBLICITET



14 E PREMTE, 5 MAJ 2023 PUBLICITET 

                                     Për kohë te caktuar 
 

Kohëzgjatja e Kontratës punës tri (3)  vjeçare 

Detyrat dhe Përgjegjësitë: 

 
Në bazë të dispozitave të nenit 21, nenit 25 të ligjit nr. 03/L- 087 për Ndërmarjet 
Publike, respektivisht neni 13 të ligjit 04/L-111 për ndryshim dhe plotësimin e 
ligjit nr. 03/L- 087 për ndërmarjet publike, si dhe ligjit numër 06/L-021 neni 22 
për kontrollin e brendshëm të financave publike, Komisioni i auditimit i 
Ndërmarjes Publike KRM "Pastrimi" Sh.A. në Prishtinë në mbledhjen e mbajtur 
me datë 28.04.2023, mori vendim që të shpallë :  
 

K O N K U R S 
                                              Për kohë te caktuar 
 
Pozita e punës: Auditor/e  Brendshëm -1 ekzekutues. 

Vendi dhe lokacioni i Punës:Prishtinë, 

Kohëzgjatja e Kontratës punës tri (3)  vjeçare 

Detyrat dhe përgjegjësitë: -  
 
Nën mbikëqyrjen e zyrtarit të Njësisë së Auditimit të Brendshmëm kryen punët 
dhe detyrat si në vijim: 

Në bashkëpunim me mbikëqyrësin merr pjesë në hartimin e planit të auditimit 
dhe miraton planet e punës dhe afatet për kryerjen e auditimeve dhe 
shërbimeve përkatëse; 
Kryen auditime, përfsihrë intervista hyrëse me sektorin që auditohet, 
interviston stafin, merr dhe analizon dokumentacionin përkatës dhe regjistron 
të gjeturat; 
Përgaditë draft raportin, diskuton me mbikëqyrësin dhe bën intervistën 
përfundimtare me të audituarin; 
Harton raportin final, me rekomandimet adekuate, finalizon dosjen e 
auditimit, dhe dorëzon atë   për arkivim; 
Monitoron zbatimin e rekomandimeve nga ana e njësive organizative; 
Ofron këshilla dhe udhëzime për çështje të auditimit të brendshëm brenda 
kompanisë sipas nevojës; 
Koordinon punët me pjesët e tjera të njësive dhe komunikon me autoritetet e 
jashtme sipas nevojës; 
Të vlerësojë sistemet e kontrollit të brendshëm të dizajnuara nga 
menaxhmenti se janë adekuate. 

 

 
 

 
Kualifikimi, përvoja e punës dhe aftësitë: 

Diplomë universitare në ekonomi, juridik, administratë publike, financa 
publike, kontabilitet apo fusha tjera te studimeve relavante, master ne 
drejtimet ekonomike me theks në kontabilitet dhe auditimi do te jetë 
përparësi 
Së paku 5 vite përvojë pune në auditimit të brendshëm. 
Njohuri dhe përvojë në fushën e auditimeve (përvoj pune në auditimin e 
ndërmarrjeve publike do të jetë përparësi) 
Njohuri të ligjeve dhe rregulloreve të aplikueshme me theks Ligji per NP dhe 
ligjive tjera qe kan te bejne me kontrollin e brendshem dhe menaxhimin e 
financave publike; 
Shkathtësi ne komunikim, planifikim të punës dhe udhëheqje të ekipit, 
përparesi kane ata me pervoj menaxheriale në nderrmarrjet publike 
Shkathtësi kompjuterike në aplikacione të programeve (word, excel, Power 
Point, Access); 
Të jetë i certifikuar në auditim të brendshëm ne sektorin public, leshuar 
nga ministria e Fenancave ose Çertifikat per auditor te brendshem  ne 
sektorin public nga ndonje  institucion   relevant nderkombtar ose vendor 
 
Kualifikimet e preferuara 

 
Trajnime (EVP) relavante në auditim të brendshëm që deshmojn me çertifikata 
Njohuri te programve te ndërrmarjeve publike 
 
Paraqitja e kërkesave 
 
1. Kërkesat dorëzohen në zyrën nr. 8. të KRM “Pastrimi”sh.a.rr.Tahir Zajmi’’nr.5,  

Prishtinë dhe duhet bashkangjitur edhe këto dokumente: 
2. CV, Përvoja e punës e deshmuar me kontrata te punes dhe vendime ( të 

noterizuar) (Vërtetim nga trusti pensional),Diplomën e fakultetit ( e notrizuar),

 Çertifikata e Auditimit (e noterizuar),Certifikata e lindjes jo 
me e vjeter se 6 muaj, Kopja e letërnjoftimit,Gjendjen e pageses nga Trusti , 
dëshminë se nuk  jeni nën hetime çertifikata origjinale jo me e vjeter se 6 muaj  

3. Deklarata nën betim. 
4. 5Dokumentet e pakompletuara si dhe ato që arrijnë pas afatitit të konkursit, 

nuk do të shqyrtohen. 
5. .Vetëm kandidatët e përzgjedhur në listën e ngushtë do të kontaktohen. 
6. Konkursi është i hapur 30 ditë nga dita e publikimit në shtypin ditor. 

Informata shtesë mund të sigurohen përmes telefonit nr.038/603-191.
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P R I S H T I N Ë

- Muharrem Mavraj shpall të
pavlefshme diplomën e Universitetit
të Prishtinës të lëshuar nga Fakulteti i
Ndërtimtarisë dhe Arkitekturës, Dega
– Ndërtimtari”, drejtimi Konstruktiv.

- NTP “EVERYDAY”, shpall të
pavlefshme certifikatën e TVSH-SE me
numër: 330079708.

- HALIME ISLAMI, shpall të
pavlefshme dëftesat e vitit te pare
dhe te dyte te shkollës se mesme
“HASAN PRISHTINA”.

- BAHRIJE MUSA, shpall të pavlefshme
dëftesat e klasës 1 deri 8 të shkollës
fillore “OSMAN RAMA”.

- GEZIM RRUSTEMI, shpall të
pavlefshme 4 dëftesat dhe diplomën
e shkollës se mesme “XHELADIN
DEDA”.

- Leotrim Morina nga Gjakova shpall
të pavlefshme dëftesën e klasës së 10-
të të lëshuar nga SH.M. Ekonomike
“Kadri Kusari”, Gjakovë.

- Drejton Gjoshi nga Gjakova shpall të
pavlefshme dëftesat e kl I,II,III,të
sh.m. Mjekësisë “Hysni Zajmi”
Gjakovë.

- Ligj Buqa nga Gjakova shpall të
pavlefshme diplomën e Gjimnazit
“Hajdar Dushi” Gjakovë.

- Fidan Sokoli nga Gjakova shpall të
pavlefshme dëftesën e kl. 10 sh.m.
Ekonomike “Kadri Kusari” Gjakovë.

- Muhamet Ahmeti, shpall te
pavlefshme dëftesat e shkollës se
mesme “Hasan Prishtina”.

- Sabri Abazi, shpall te pavlefshme
diplomën e shkollës se mesme QSHT
“Boris Kidric”, Shkolla e re “Arkitekt
Sinani”.

- Lëshoj lokalin më qira. Lokali është i
pasitur më të gjitha kushtet përcjellëse.
Lokali gjendet në lagjen e Boshnjakëve në
Mitrovicë. Për informata më të
hollësishme mund të na kontaktoni në
këtë numër të telefonit:049-392-275

- Lëshoj banesë me qira në Lagjen
Dardania afër "Bill Clintonit", kati tretë,
banesa posedon të gjitha kushtet
elementare, dy dhoma, kuzhinë e
veçanet me pamje nga parku me çmim
sipas marrëveshjes tel: 045-891-338 ose
049-616-139

- Lëshoj banesën me qira në lagjen Bregu
i Diellit te Furra "Qerimi2", i ka dy dhoma
të fjetjes, sallon me kuzhinë, shpajz dhe
dy ballkona. Për info 044/332-640.

- Lëshoj banesën me qira në lagjen Bregu
i Diellit te Furra Qerimi2, i ka dy dhoma të
fjetjes , sallon me kuzhinë, shpajz dhe dy
ballkona. Për info 044/332-640.

- Lëshoj banesën me qira e cila gjendet
prapa AAK-së me kushte të volitshme dhe
po ashtu me çmim të volitshëm. Për
informata më të hollësishme na
kontaktoni në numrin e tel: viber
+37744162783 dhe 049/900-994.

- Lëshoj banesën me qira ne lagjen Bregu
i Diellit 2 te banesat e bardha, afër
Shkollës Iliria banesa është dy dhomshe e
mobiluar komplet, për info lajmërohuni
në tel: 044/262-940 dhe 049/ 737-867.

- Lëshoj banesën me qira, e cila gjendet
prapa AAK-së, me kushte të volitshme
dhe po ashtu me çmim të volitshëm.

Për informata më të hollësishme na
kontaktoni në numrin e telefonit:
044-162-783.

- Lëshohet banesa me qira ne qendër të
Prishtinës afër Sheshit Zahir Pajaziti,
banesa është dy dhomshe e mobiluar,
lëshohet me qira prej 1 qershori deri me
1 gusht (dy muaj), çmimi sipas
marrëveshjes. Për informata në tel.
044/171-328.

- Lëshoj banesën e re me qera në qendër
prapa teatrit Kombëtar, me sipërfaqe
prej: 60 m2. Banesa ka një dhomë gjumi,
sallon dhe kuzhinë. Ka të gjitha pajisjet.
Çmimi: 300 €uro. Banesa lëshohet për
afate të gjata dhe të shkurtra. Informata
në tel: 049\44-888-801 (viber)

- Lëshoj banesë me qira, penthouse.
Banesa gjendet te Rrethi i Veternikut në
Prishtinë. Banesa ka 150 m2, dhe ka 3
dhoma, dy banjo, 2 garazha si dhe shpajz.
Për info mund të na kontaktoni në këtë
nume të tel: 049-440-466.

- Lëshoj banesën një dhomshe me qira ,
ne lagjen Dardania afër Postës Kryesore
(posta e Madhe) Kroi i Bardhe, banesa
është e mobiluar tërësisht. Për informata
lajmërohuni në tel: 044/558-894
Prishtinë.

- Lëshoj me qira banesën e mobiluar te
salloni i mobileve "ALBED" në Fushë
Kosovë. Banesa i ka 65 metra katrorë dhe
është e gatshme për banim. Më shumë
informata në: 044/706-079.

>> SHPALLJE TË VOGLA <<
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